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Aizkraukles novada pašvaldības informatīvais izdevums

Sproģos atver grupu dzīvokli
Sproģu skola 19. septembrī at-

kal vēra durvis, bet tagad tā 
kalpos citiem mērķiem – ēkas pir-
majā stāvā iekārtots grupu dzīvok-
lis, kur savu jauno un patstāvīgo 
dzīvi sāks cilvēki ar garīga rakstura 
traucējumiem, kuri līdz šim dzīvojuši 
sociālās aprūpes iestādēs. Pirmie 
trīs iemītnieki tur iekārtosies jau 
oktobrī, bet kopā jaunajā mītnē va-
rēs izmitināt septiņas personas.

Jau 2019.  gadā līdzšinējā Neretas 
novada pašvaldība uzsāka īstenot pro-
jektu “Multifunkcionālā centra izveide”, 
un saistībā ar to 19. septembrī bijušās 
Sproģu skolas pirmajā stāvā tika at-
vērts grupu dzīvoklis. Te skaisti un mā-
jīgi iekārtotas septiņas istabas, kurās 
varēs mitināties pilngadīgas personas 
ar garīga rakstura traucējumiem, kuras 
no valsts finansētām ilgstošas soci-
ālās aprūpes un sociālās rehabilitāci-
jas institūcijām pāriet uz dzīvi sabied-
rībā, kā arī pilngadīgās personas ar 
garīga rakstura traucējumiem, kuras 
potenciāli var nonākt valsts ilgstošas 
aprūpes institūcijā. Tāpat vienā ēkas 
daļā iekārtots dienas aprūpes centrs 
bērniem ar funkcionāliem traucēju-
miem, kuriem ir noteikta invaliditāte un 
kuri dzīvo ģimenēs.

Grupu dzīvokļa atvēršanā piedalījās 
gan Aizkraukles novada pašvaldības, 
Neretas apvienības pārvaldes un pa-
gastu pakalpojumu centru vadība, gan 
Zemgales Plānošanas reģiona deinsti-
tucionalizācijas projekta vadītāja Dace 
Strautkalne. Pasākums notika emocio-
nālā un sirsnīgā gaisotnē, un Aiz­
kraukles novada Sociālā dienesta va-
dītājs Edvarts Pāvulēns atzina, ka ir liels 
prieks redzēt šīs ēkas atvēršanu, jo 
tas bijis ilgs un diezgan darbietilpīgs 
process. 

Sociālā dienesta vadītājs stāsta, ka 

IESPĒJA. Sproģu grupu dzīvokļos patstāvīgu dzīvi sāks cilvēki, kuri līdz šim dzīvojuši 
sociālās aprūpes iestādēs. Par šādas vietas iekārtošanu prieks arī Aizkraukles novada 
Sociālā dienesta vadītājam Edvartam Pāvulēnam un viņa vietniecei Ilzei Kļaviņai (priekš-
plānā). Iestādi svinīgi atvērt palīdz Tomass Baļčuns un Klinta Švēbele. 

JAUNAJĀS TELPĀS ir gaiši un mājīgi. 	 Foto: Vitālijs Prutskis

VADĪTĀJA. Sproģu grupu dzīvokli un 
dienas aprūpes centrus vadīs Ingrīda 
Baļčune, kura svinīgi atver jaunās 
mītnes durvis. 

patlaban rindā, lai pārceltos uz  dzīvi 
grupu dzīvoklī, jau pieteikušās trīs 
personas. Rindas kārtībā oktobra  sā- 
sākumā šie cilvēki dzīvoklī tiks arī uz-
ņemti. Cilvēkiem ar garīga rakstura 
traucējumiem, kuri līdz šim visu mūžu 
dzīvojuši sociālās aprūpes iestādē, tā 
būs iespēja sākt patstāvīgu dzīvi. Lai 
pierastu pie savas dzīves organizēša-
nas, grupu dzīvokļu iemītnieki paši no-
rēķināsies par komunālajiem maksā-
jumiem, bet citas izmaksas segs paš-
valdība, kurā cilvēks bijis deklarēts, 

savukārt pašvaldībām šie izdevumi tiek 
kompensēti saistībā ar deinstitucionali-
zācijas projektu. 

Grupu dzīvoklī cilvēkiem būs arī palī-
gi, kas palīdzēs sagatavot ēdienu. Te 
būs arī sociālais darbinieks un aprūpē-
tājs, kas iemītniekiem palīdzēs apgūt 
ikdienai nepieciešamas prasmes, kuru 
viņiem var arī nebūt, jo līdz šim šie cil-
vēki visu mūžu pavadījuši sociālās ap-
rūpes iestādēs un par viņiem kāds ir 
rūpējies, bet tagad jāiesāk dzīvot sa-
biedrībā. Darbā plānots pieņemt arī so-
ciālo rehabilitētāju.

Edvarts Pāvulēns bilst, ka interese 
par grupu dzīvokli ir, bet iemītnieki tajā 
tiks uzņemti pakāpeniski, lai darbinieki 
katram var veltīt pietiekamu uzmanību. 
Kopā Sproģu grupu dzīvoklī varēs uz-
ņemt septiņas personas – tas ir diez-
gan optimāls skaits, lai cilvēki varētu 
dzīvot ģimenei pietuvinātā vidē. Līdz 
gada beigām Zalves pagastā plānots 
atvērt arī dienas aprūpes centru pieau-
gušiem ar garīga rakstura traucējumiem, 
centra telpas iekārtotas ēkā, kurā dar-
bojas Sproģu bibliotēka.

Sproģu grupu dzīvokli un dienas ap-
rūpes centrus uzņēmusies vadīt Ingrī-
da Baļčune, viņa jau no aprīļa iekārto 
telpas, gatavo dokumentus un uzrunā 
potenciālos darbiniekus, lai sagatavo-
tos pirmo klientu uzņemšanai. Grupu 
dzīvoklī ir jauna virtuves iekārta, iekār-
totas darbinieku telpas, vēl plānots ie-
kārtot atpūtas telpu, kur varēs gan ko-
pīgi skatīties televizoru, gan spēlēt spē-
les, gan parunāties.

Aizkraukles novadā šis būs otrais 
grupu dzīvoklis, viens darbojas bijušās 
skolas ēkā Staburaga pagastā – pan-

sija un grupu māja “Vīgante”. Vēl vienu 
nelielu dzīvokli plānots atvērt arī Vietal-
vas pagastā. “Taču nākotnē būs jādo-
mā arī par citu grupu dzīvokļu izveidi, jo 
klientiem, kas ar nelielu atbalstu var dzī-
vot sabiedrība, ir jānodrošina šāda 
iespēja,” saka Edvarts Pāvulēns. “To 
paredz arī Labklājības ministrijas iz-
strādātie sociālo pakalpojumu un soci-
ālās palīdzības likuma grozījumi, ievie-
šot minimālo pakalpojumu grozu, kas 
būs jānodrošina katrai pašvaldībai.” 

Grupu dzīvokļa iekārtošanai Spro-
ģos kopā tērēti ir 111 865 eiro, no ku-
riem Eiropas Reģionālā attīstības fon-
da (ERAF) finansējums ir 88  753,60 
eiro, valsts budžeta dotācija pašvaldī-
bām – 5033,92 eiro, pašvaldības finan­
sējums – 11 745,83 eiro, cits publiskais 
finansējums – 6331,65 eiro.
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Vadības sleja Domes ziņas
AIGARS ZĪMELIS, 
Aizkraukles pilsētas 
un pagasta  
pārvaldnieks

Pirms nepilniem 
deviņiem mēne-

šiem, uzsākot veikt 
pārvaldnieka pienāku-
mus, domāju, ka labi 
pārzinu Aizkraukles pilsētu un arī pagasta 
infrastruktūra man nav sveša, taču šajā laikā 
nācies saskarties ar daudziem jauniem un 
specifiskiem jautājumiem, tāpēc mans darbs 
ir interesants un vienmuļi noteikti nav. Jārisi-
na ne vien ikdienišķi saimnieciskie jautājumi, 
bet ir arī lieli investīciju projekti, kuros iesais-
tos būvdarbu norisē, praktiskā darbu uzrau-
dzībā un, vairāk vai mazāk, bet esmu klāt 
itin visā.

Manā darbā ir daudz mazu prieka brīžu, 
bet ir arī neaprakstāmi gandarījuma brīži. 
Viens no tiem ir izremontētās P. Barisona 
Aizkraukles Mūzikas skolas atvēršana. Sko-
las remonts sākās reizē ar manu darbu pār-
valdnieka amatā, un jau no pirmās dienas 
biju klāt tam, kā skola pārtapa. Prieks, ka 
viss noritēja veiksmīgi un nu skolēniem un 
skolotājiem ir skaistas un gaišas telpas, ku-
rās patīkami mācīties un strādāt.

Vēl viens projekts, kas man sirdij tuvs, 
ir Daugavas taku ierīkošana. Līdzās 

jaunajam veloparkam top arī slēpošanas, 
rolleru un skrituļslidošanas trase – tajā jāie-
klāj asfalts, apmales un bruģis, jāierīko ap-
gaismojums. Man būtu prieks, ja šogad šo 
projektu izdotos īstenot līdz galam, un zie-
mā iedzīvotāji tur jau varētu slēpot, savukārt 
vasarā braukt ar rollerslēpēm, skrituļslidām. 
Trasei blakus būs bruģēts celiņš, kur māmi-
ņas varēs pastaigāties ar ratiņiem. Šajā pro-
jektā takas tiks izbūvētas līdz graviņai pretī 
katoļu baznīcai. Šajā teritorijā izzāģēti krūmi, 
tur veidojas ainaviski skaista vieta, un ceram, 
ka pilsētas un novada iedzīvotāji to varēs iz-
baudīt gan pastaigās, gan sportiskās aktivi-
tātēs. Mūsu sapnis ir sakārtot visu Daugavas 
krasta posmu no kultūras centra līdz pat “Kap-
teiņa krodziņam”. Daugava ir mūsu vizītkarte, 
turklāt ne katrai pašvaldībai ir tik liela bagā-
tība – plaša pieeja Daugavas krasta joslai.

Aizkavējusies arī jaunā veloparka nodo-
šana ekspluatācijā – cilvēkiem solījām, ka 
tas sāks darboties septembrī, taču vēl nav 
ierīkotas rampas. Šī teritorija vēl ir būvob-
jekts un apmeklētāji tajā nedrīkst atrasties, 
taču bērnu un jauniešu interese ir ļoti liela, 
to ir grūti kontrolēt un nodrošināt kārtību, tā-
pēc meklēsim risinājumus, lai veloparku to-
mēr varētu atvērt, iespējams, sākotnēji bez 
šīs rampas. 

Viens no lieliem projektiem ir vecās kat-
lumājas atjaunošana Aizkraukles pa-

gastā – tajā tiek ierīkots šķeldas apkures 
katls, un jau šajā apkures sezonā tas no-
drošinās siltumu pagasta sākumskolā un 
daudzdzīvokļu mājās. Domāju, ka jau oktobrī  
jaunā iekārta sāks darboties. Tāpat Aiz­
kraukles pagastā ir atjaunots kultūras nama 
jumts, tiek sakārtota pati ēka. Aktuāls jautā-
jums ir estrādes atjaunošana, bet tas nav 
atkarīgs tikai no pašvaldības, svarīgi būtu 
saprast iedzīvotāju nostāju – vai viņi vēlētos 
apmeklēt  pasākumus, vai šī estrāde būtu 
viņiem vajadzīga?

Viens no izaicinājumiem, ko izjūtu arī sa-
vā darbā, ir cenu un būvniecības iz-

maksu kāpums – nemitīgi jārēķinās, ka kāds 
darbs var iekavēties, jo pieaug būvmateriālu 
cenas, darbaspēka izmaksas, un darbiem, kas 
bija ieplānoti pirms dažiem mēnešiem, šo-
dien jau vajadzīgs vairāk līdzekļu. Taču, ne-
skatoties ne uz ko, ir tā labā sajūta, ka Aiz-
krauklē viss notiek un man pašam šķiet, ka 
izdarīts ir daudz. Varbūt vienīgi  gribētos, lai 
cilvēki ir iecietīgāki, ar sapratni izturas brī-
žos, kad remontdarbu dēļ nākas saskarties 
ar kādiem ierobežojumiem vai jāpiecieš citas 
neērtības. Tās ir īslaicīgas, bet pēc tam iegu-
vēji būsim visi, jo viss tiek darīts, lai labāk būtu 
iedzīvotājiem, tas ir galvenais mērķis.

Sakārto ceļus
Veiksmīgi īstenots viens no šī 

gada Jaunjelgavas apvienības 
prioritārajiem investīciju projektiem 
“Ceļu  virsmas apstrāde  Jaunjelga-
vas apvienības pārvaldes teritorijā”. 
Saistībā ar to tika veikta dubultā ceļu 
virsmas apstrāde ceļiem Sproģi – 
Mucenieki Daudzevas pagastā, Tor-
ņa ielai Seces pagastā un Mazai 
Daugavas ielai no Rīgas ielas līdz 
Mazai Daugavas ielai 5  Jaunjelga-
vas  pilsētā,  lai  tas  atbilstu  valstī no-
teiktajām prasībām  un  standartiem, 
tādējādi uzlabojot satiksmes drošī-
bu. Ceļu remontēja  SIA  “Ošukalns”, 
kopējās projekta būvdarbu izmaksas 
ir 281 952,69 (ar PVN).  

Medību tiesības visiem 
vienādas

Aizkraukles novada dome ap-
stiprinājusi sagatavoto projek-

tu noteikumu  “Par  Aizkraukles no-
vada pašvaldības medību tiesību no-
mas piešķiršanas kārtību” pieņem-
šanu. Noteikumi  ir izstrādāti,  lai 
medību kolektīviem  un  medniekiem, 
piešķirot medību tiesības Aizkrauk-
les novada pašvaldības īpašumā vai 
tiesiskajā valdījumā esošajos zemes-
gabalos (medību platībās), noteiktu  
vienotu medību tiesību nomas piešķir-
šanas kārtību. Savukārt medību tie-
sību nodošana regulētu medījamo dzīv-
nieku  skaitu pašvaldības teritorijā, kā 
arī ļautu  veikt visus nepieciešamos  
pasākumus, lai mazinātu medījamo 
dzīvnieku nodarītos postījumus uzņē-

mējiem un iedzīvotājiem, kuri apsaim-
nieko lauksaimniecībā izmantoja-
mās un meža zemes. Saistošie no-
teikumi stāsies spēkā pēc pozitīva 
Vides aizsardzības un reģionālās at-
tīstības ministrijas atzinuma saņem-
šanas un to publicēšanas oficiālajā 
izdevumā “Latvijas Vēstnesis”.

Brīvpusdienas  
arī bērniem ar invaliditāti

Veikti grozījumi Aizkraukles no-
vada domes 2021.gada 21.

oktobra saistošajos noteikumos  “Par 
Aizkraukles novada pašvaldības ma-
teriālajiem pabalstiem”, iekļaujot ta-
jos normu, ka pabalstu ēdināšanas  
izdevumu segšanai izglītības iestā-
dē piešķirs arī bērniem ar invaliditāti,  
kuri apmeklē pirmsskolas izglītības 
iestādi, pamatizglītības, vispārējās 
vidējās vai profesionālās izglītības 
iestādi Aizkraukles novadā un tajā  
netiek nodrošināta bezmaksas ēdi-
nāšana. Pabalstu piešķirs mācību 
gadam, to pārskaitot pakalpojuma 
sniedzējam. Atbalsts tiks piešķirts no 
1. oktobra.

Komisija pilnā sastāvā
Aizkraukles novada pašvaldībā 

saņemts Iepirkumu komisijas 
locekles Ilzes Salzemnieces iesnie-
gums ar lūgumu atbrīvot viņu no ko-
misijas locekļa pienākumu pildīša-
nas. Dome to atbalstīja, bet vienlai-
kus, lai Iepirkumu komisija būtu no-
komplektēta pilnā sastāvā un tiktu 
nodrošināta tās darba nepārtrauktī-

ba, komisijas locekļa amatā apstipri-
nāja Gunti Bāgantu, kurš nesen uz-
sācis darbu Aizkraukles pašvaldībā 
kā iepirkumu speciālists.

Nosaka tirgošanās kārtību 
Septembra domes sēdē apstip-

rināti saistošie noteikumi par 
tirdzniecību publiskās vietās, tirgus 
statusa piešķiršanas kārtību un alko-
holisko dzērienu izbraukuma tirdz-
niecību sabiedrisko pasākumu nori-
ses vietās Aizkraukles novadā. Vien-
laikus apstiprināti saistītie noteikumi 
par nodevu tirdzniecībai publiskās 
vietās Aizkraukles novadā, kas no-
saka nodevas apmēru, likmes, sa-
maksas kārtību un kategorijas, kuras 
atbrīvotas no nodevas samaksas vai 
kurām piešķirti atvieglojumi.

Saistošie noteikumi stāsies spēkā 
pēc pozitīva Vides aizsardzības un re-
ģionālās attīstības ministrija atzinu-
ma saņemšanas un publicēšanas ofi-
ciālajā izdevumā “Latvijas Vēstnesis”.

Pārdod īpašumus
Pašvaldība pārdod izsolē kus-

tamo mantu – augošos kokus 
(kailcirtē) ar izcērtamo platību 0,4 ha 
zemes vienībā “Skulptūrdārzs” Seces 
pagastā.

Pašvaldība izsludina mutisku no-
mas tiesību izsoli biroju ēkas Melio­
ratoru ielā 1, Koknesē, nedzīvoja-
majām telpām Nr. 23, 24 un 25.

Informācija mājaslapas www.aiz-
kraukle.lv sadaļā “Pašvaldība” – 
“Īpašumi” – “Izsoles”.

Neretā mainīsies maksa par pakalpojumiem

Domē izskatīts Fi-
nanšu un grāmat-

vedības nodaļas ierosi-
nājums apstiprināt maksas 
pakalpojumu cenrādi Ne-
retas pagastā. Pieaugot 
dažādām izmaksām, iz-
maiņas skārušas arī pa-
gasta sniegtos pakalpo-
jumus. Cenrādis tiks pie-
mērots no šī gada 1. ok-
tobra. 

Pilnu Neretas pagasta 
maksas pakalpojumu cen-
rādi var apskatīt mājas-
lapā: www.aizkraukle.lv.

* Veļas mazgāšanai un dušas pakalpojumiem – 50% atvieglojumi trūcīgām un maznodrošinātām 
ģimenēm, 1.grupas un vientuļajiem invalīdiem, politiski represētajām personām, leģionāriem, 
Černobiļas AES seku likvidētājiem, daudzbērnu ģimenēm.

Aizkraukles novada dome nolēma finansiāli atbalstīt divu biedrī-
bu iesniegtos projektus, to aktivitātēm piešķirot katrai 600 eiro. 

Ar pašvaldības atbalstu tiks atvērta Imanta Auziņa piemiņas istaba Lielzal-
ves muižā un biedrība “Ērberģietes” svinēs savus pilngadības svētkus.

Pašvaldībā saņemts biedrības “Sēļu klubs” projekta pieteikums “Dzejnieka 
Imanta Auziņa piemiņas istabas atklāšana Lielzalves muižā” finansiālam at-
balstam, lūdzot piešķirt maksimālo pieejamo atbalstu – 600 eiro. Projektā pare-
dzēts saglabāt Latvijā pazīstama  un  ievērojama  dzejnieka Imanta Auziņa 
piemiņu viņa dzimtajā Zalves ciemā un viņa skolā. 

Līdzekļi plānoti piemiņas istabas noformējumam un atklāšanas  pasāku-
ma muzikālajam pavadījumam, kurā tiks izmantota Imanta Auziņa dzeja. 
Tiks izveidota informatīvā lapa par dzejnieka piemiņas istabu un  Imantu 
Auziņu, kā arī dzejas tekstu lapas, kas būs vajadzīgas pasākuma norisē.

Saņemts arī biedrības “Ērberģietes” projekta pieteikums “Biedrības “Ēr-
berģietes” pilngadības svētki” finansiālam atbalstam, pretendējot uz 600 
eiro lielu atbalstu. Projektā iecerēts rīkot arī radošo darbnīcu “Cementa pār-
vērtības” un talku, sakārtojot vienu no pagastā esošām pamestajām ēkām, 
ko kopiena izmantos kā tējas namiņu vasaras periodā. To atvērs šī gada 
oktobrī ar publisku pasākumu “Svinam pilngadību”.

Deputāti lēma atbalstīt abu biedrību iesniegtos pieteikumus, to plānotajām 
aktivitātēm piešķirot paredzēto maksimālo summu – 600 eiro. Līdzekļi pie-
šķirti no Aizkraukles novada pašvaldības budžetā paredzētajiem līdzekļiem 
sabiedriskām organizācijām.

Atbalsta interesantus projektus
Galvos aizņēmumam  

kurināmā iegādei

Aizkraukles novada domē sa-
ņemts SIA  “Pļaviņu Komunā-

lie   pakalpojumi” iesniegums  ar  lū-
gumu sniegt galvojumu aizņēmumam 
no  Valsts kases kurināmā iegādei 
250 000 eiro apmērā. Kredīts nepie-
ciešams, lai nodrošinātu nepārtrauk-
tu apkures sezonu un laicīgi norēķi-
nātos ar piegādātājiem par saņem-
to šķeldu un malku. 

Lai nodrošinātu siltumapgādes pa-
kalpojuma nepārtrauktību Pļaviņu ap-
vienībā, dome nolēma lūgt Pašvaldību 
aizņēmumu un galvojumu  kontroles 
un pārraudzības padomei atļauju gal-
vojuma sniegšanai pašvaldības kapi-
tālsabiedrībai SIA “Pļaviņu Komunālie 
pakalpojumi”, kurā Aizkraukles novada 
pašvaldībai pieder 100 procentu  kapi-
tāla daļas, kredīta saņemšanai no Valsts 
kases 250 000  eiro  apmērā kurināmā 
iegādei. Galvotā aizņēmuma atmaksu 
Aizkraukles novada dome garantēs ar 
pašvaldības budžetu. 

Pakalpojuma veids Mērvienība

3,47

Kapličas izmantošana ar saldētavu Diennakts 8,25
Kapličas izmantošana bez saldētavas Diennakts 2,49
Pirts pakalpojumi Raiņa ielā 6

Pieaugušajiem Pamatmaksa 1,5 stunda 5
Papildus 0,5 stunda 1,67
Pamatmaksa 1,5 stunda 4
Papildus 0,5 stunda 1,34

Bērniem un skolēniem (ar 40% atlaidi) Pamatmaksa 1,5 stunda 3
Papildus 0,5 stunda 1

Veļas mazgāšana P.Lodziņa ielā 2* 1 reize 5,92
Dušas izmantošana P.Lodziņa ielā 2* 1 reize 5,63

Cena ar PVN
(eiro)

Asenizācijas pakalpojums ar traktoru 
MTZ 952 un mucu 1 m3

Pensionāriem, invalīdiem un studentiem 
(ar 20% atlaidi)
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Novadā – 4305 izglītojamie 
Izglītojamo skaits Aizkraukles novada izglītības iestādēs

Izglītība

Aizkraukles novada izglītības iestādēs šo mācību gadu uzsākuši 4305 izglītojamie – 2948 
skolēni un 1357 pirmskolas izglītības iestāžu audzēkņi. Skolas gaitas sākuši 344 pirm-

klasnieki, bet sešu novada vidusskolu 10. klasēs patlaban mācās 97 skolēni.

Izremontētajā skolā daudz 
skolēnu 

Piešķir pirmo Māra 
Siliņa stipendiju

Pļaviņu vidusskolā Zinību dienā pirmo reizi tika pasniegta 
jauniedibinātā skolotāja Māra Siliņa piemiņas stipendija – tā 
piešķirta 12. klases audzēknei Edītei Visockai. Stipendija ik 
gadu tiks piešķirta vienam Pļaviņu vidusskolas skolēnam 
par labām un teicamām sekmēm mācībās, īpaši novērtējot 
sasniegumus ķīmijā. Stipendiju izveidojis kāds skolas ab-
solvents, kurš vēlējies palikt anonīms, lai godinātu Pļaviņu 
vidusskolas ķīmijas skolotāju Māri Siliņu, kura prasmes, cil-
vēcība un mīlestība pret savu darbu daudziem jo daudziem 
topošajiem absolventiem palīdzējusi izvēlēties dzīves ceļu, 
kas tieši vai netieši saistīts ar ķīmijas zināšanām. Foto – sti-
pendijas saņēmēja Edīte Visocka un Pļaviņu vidusskolas 
direktore Ilze Luksa.                                          Foto: Jana Juste

P. Barisona Aizkraukles Mūzi-
kas skolā pirmā skolas diena 

bija īpaši priecīga, jo pēc remonta 
tā atsāka darbu izremontētajās tel-
pās. Šajā mācību gadā mūzikas sko-
lā uzņemti 22 jauni audzēkņi, viņu 
vidū arī divas ukraiņu meitenes. 

P. Barisona Aizkraukles Mūzikas sko-
las sarkano ķieģeļu ēkā pilsētas cen-
trā, kur tā darbojas jau 29 gadus, līdz 
šim nebija veikti vērienīgi remontdarbi, 
līdz ar to daudzas telpas tajā bija pa-
tiešām nepievilcīgas. Šī gada janvārī 
tika uzsākts skolas remonts, šajā laikā 
skolēni mācījās bijušās pilsētas sā-
kumskolas telpās Rūpniecības ielā. 
Savukārt 1. septembrī svinīgi tika vēr-
tas izremontētās ēkas durvis – ar ska-
ļām ovācijām skolēni un vecāki uzņē-
ma svinīgo lentas pārgriešanu un ar 
tikpat priecīgiem saucieniem lūkoja 
gaišās telpas. 

Skolu remontēja SIA “2A Būve”, re-
montam tērēti 687 105 eiro. Skolā pa-
veikts patiešām daudz – nomainīts 
jumta segums, izremontētas telpas,  pār-
būvēta hidroizolācija, nomainītas dur-
vis, ierīkota jauna apkures sistēma, 
pārveidota drošības signalizācijas un 
ēkas zibensaizsardzības sistēma, ierī-
kots pacēlājs cilvēkiem ar kustību trau-

cējumiem un atbilstoši noteikumiem iz-
būvētas tualetes telpas. Tāpat pārbū-
vēta lietusūdeņu kanalizācijas sistēma 
un skolas pagalmā ieklāts bruģis.

Īpašas pārvērtības notikušas ēkas 
pagrabstāvā, kur līdz šim netika izman-
totas visas telpas, bet nu iekāroti vai-
rāki jauni kabineti – te telpa atvēlēta 
tradicionālo mūzikas instrumentu an-
samblim, kuru vada skolotājs Ilmārs 
Pumpurs, tāpat pagrabstāvā būs arī 
ģitārspēles klase, bibliotēka un divas 

noliktavas, kur varēs novietot arī tērpus. 
Skolā mācās ap 130 audzēkņu, šajā 

mācību gadā tajā uzņemti 22 jauni 
skolēni – divi no viņiem pārnākuši no 
citām skolām, bet 20 bērnu sāka mā-
cības 1. klasē. Skolā mācības uzsāka 
arī divas ukraiņu meitenes, viņas ļoti 
sirsnīgi tika uzņemtas skolas saimē. 

Darbu skolā sācis cits saksofona 
spēles pedagogs – ilggadējā skolotāja 
Kārļa Strazdiņa vietā strādās izcilais 
pedagogs Ziedonis Puķītis.

PIRMĀ SKOLAS DIENA P. Barisona Aizkraukles Mūzikas skolā bija īpaši sirsnīga 
un gaiša.                                                                                    Foto: Imants Kaziļuns

Ik skolotājs ir burvis
Un eņģelis mazliet,
Jo zināšanas sējot,

Caur gadsimtiem spēj iet.
/K. Apškrūma/

Sveicam visus mūsu 
lieliskos skolotājus 
Skolotāju dienā!

Lai netrūkst degsmes, 
radošuma un prieka, 

izglītojot mūsu novada skolēnus!
 

Leons Līdums

Aizkraukles novada pašvaldības vārdā –
domes priekšsēdētājs 

Iestāde Kopā 1. klasē 10. klasē
Aizkraukles novada vidusskola 816 86 29

Aizkraukles pagasta sākumskola 60 18

Aizkraukles pagasta sākumskolas pirmsskolas grupas 35

Aizkraukles pilsētas pirmsskolas izglītības iestāde "Zīlīte" 206

Aizkraukles pilsētas pirmsskolas izglītības iestāde "Auseklītis" 173

Aizkraukles pilsētas pirmsskolas izglītības iestāde "Saulīte" 61

Andreja Upīša Skrīveru vidusskola 418 46 19

Bebru pagasta pirmsskolas izglītības iestāde "Bitīte" 55

Bebru pamatskola 120 20

Daudzeses pagasta pirmsskolas izglītības iestāde "Čiekuriņš" 46

Daudzeses pamatskola 83 6

Ilmāra Gaiša Kokneses vidusskola 407 54 29

Jaunjelgavas pirmsskolas izglītības iestāde "Atvasīte" 113

Jaunjelgavas vidusskola 185 21 6

Kokneses pamatskola - attīstības centrs 117 8

Kokneses pirmsskolas izglītības iestāde "Gundega" 169

Mazzalves pamatskola 72 9

Mazzalves pamatskolas pirmsskolas grupas 44

Neretas Jāņa Jaunsudrabiņa vidusskola 160 16 7

Neretas pagasta pirmsskolas izglītības iestāde "Ziediņš" 67

Pērses sākumskola 21 1

Pērses sākumskolas pirmsskolas grupa 16

Pļaviņu pirmsskolas izglītības iestāde "Jumītis" (ar filiālēm) 171

Pļaviņu vidusskola 417 54 7

Seces pamatskola 72 5

Seces pagasta pirmsskolas izglītības iestāde "Vasariņa" 37

Skrīveru pagasta pirmsskolas izglītības iestāde "Saulēni" 43

Skrīveru pagasta pirmsskolas izglītības iestāde "Sprīdītis" 121

10 
(arodklašu 
1. kurss)
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•	 Kokneses apvienības pārvaldes vadītāju (al-
ga 1800 eiro).

•	 Pašvaldības policijas vecāko inspektoru (al-
ga 1300 eiro).

•	 Energopārvaldnieku (alga 1030 eiro).
•	 Aizkraukles novada bāriņtiesas locekli (alga 

1045 eiro).
•	 Sociālo darbinieku Sociālā dienesta atbalsta 

nodaļā ģimenēm ar bērniem, darbavieta – Aiz­
kraukle (alga 960 eiro).

•	 Sociālo darbinieku Pļaviņu dienas aprūpes 
centrā (alga 802 eiro).

•	 Dienas centra vadītāju Daudzeses pagastā 
(alga 623 eiro).

•	 Aprūpētāju sociālās aprūpes centrā “Zie-
dugravas” (2 vakances, alga no 3,2170 līdz 
3,6154 eiro stundā).

•	 Medicīnas māsu sociālās aprūpes centrā 
“Ziedugravas” (alga no 4,9653 līdz 5,6075 eiro 
stundā).

•	 Dizaina un tehnoloģiju skolotāju (zēniem) 
Kokneses pamatskolā – attīstības centrā.*

•	 Latviešu valodas skolotāju Kokneses pamat-
skolā - attīstības centrā (0,153 slodzes).*

•	 Internāta skolotāju Kokneses pamatskolā - at-
tīstības centrā (2 slodzes).*

•	 Izglītības psihologu Seces pamatskolā (0,2 
slodzes, alga 816 eiro par likmi).

•	 Pirmsskolas izglītības psihologu Kokneses pirms-
skolas izglītības iestāde “Gundega” (0,5 slodzes, 
alga 415 eiro).

•	 Pirmsskolas izglītības skolotāju Aizkraukles 
pirmsskolas izglītības iestādē “Zīlīte” (alga 872 
eiro).

•	 Sporta skolotāju Aizkraukles pirmsskolas izglī-
tības iestādē “Zīlīte” (alga 872 eiro).

•	 Sociālo pedagogu Aizkraukles pirmsskolas izglī-
tības iestādē “Zīlīte” (0,2 slodzes, alga 166 eiro).

•	 Logopēdu Aizkraukles pirmsskolas izglītības 
iestādē “Zīlīte” (alga 830 eiro).

•	 Pirmsskolas izglītības psihologu Aizkraukles 
pirmsskolas izglītības iestādē “Zīlīte” (0,5 slodzes, 
alga 415 eiro).

•	 Izglītības psihologu Skrīveru pirmsskolas izglī-
tības iestādē “Sprīdītis” (0,5 slodzes, alga 415 
eiro).

•	 Traktortehnikas vadītāju Sērenes pagasta pa-
kalpojumu centrā (alga 689 eiro).

•	 Traktora vadītāju Bebru pagasta pakalpojumu 
centrā (alga 645 eiro).

•	 Remontatslēdznieku SIA “Pļaviņu Komunālie 
pakalpojumi” (alga 634 eiro).

•	 Sētniekus Aizkraukles kultūras centrā (1,3 slo-
dzes, alga 500 eiro par slodzi).

* Alga saskaņā ar tarifikāciju, bet ne zemāka, kā 
noteikts Ministru kabineta 2016. gada 5. jūlija noteiku-
mos Nr. 445 “Pedagogu darba samaksas noteikumi”.

Plašāka informācija par vakancēm: https://www.aiz-
kraukle.lv/vakances. 

Aizkraukles novada pašvaldība aicina darbā

Pasākumi Skrīveru  
dienas aprūpes centrā 

* 5. oktobrī pulksten 11 – Starptautiskajai senioru 
dienai veltīts pasākums senioriem par garīgo veselību, 
tās uzturēšanu un prāta veselības profilaksi “Kā uzva-
rēt cīņā par asu prātu”. Nodarbību vada ārste psihi-
atre dr. A. Koņevņikova. Pēc lekcijas saviesīgs pasā-
kums ar ziemas krājumiem sarūpēto konservējumu un 
marinējumu degustāciju. Palielīsimies, nogaršosim, ap-
mainīsimies receptēm. Ja nav konservējumu, līdzi var 
ņemt pašgatavotu cienastu – pīrādziņus, plātsmaizi, sie-
ru. Izglītosimies un lustēsimies.

* 13. oktobrī pulksten 18 – pirmā izglītojošo nodar-
bību programmas “Laimīgas ģimenes skola” nodar-
bība “Vīrieša un sievietes attiecību intimitāte. 
Laulības garīgie aspekti”. Nodarbību vadīs Kristīgās 
akadēmijas pasniedzējs, teologs, ģimenes tēvs un vīrs 
V. Dolacis. Laipni aicinātas mammas, tēti, arī omītes 
un opīši, lai noskaidrotu laimīgas laulības nosacījumus, 
kā kopt savu ģimenes dzīvi.

Nodarbības:
* Radošās nodarbības – pirmdien, otrdien no pulk-

sten 10.
* Keramika – ceturtdien no pulksten 10.
* Petterapija – otrdien (pēc pieraksta).
* Fizoterapija – pirmdien, otrdien, ceturtdien (pēc 

pieraksta).
* Mūzikas terapija – ceturtdien (pēc pieraksta).
* Audiologopēds – piektdien (pēc pieraksta).
* Mākslas terapija (gleznošana) – piektdien no pulk-

sten 10.

Lai taupītu naudu un samazinātu maksā-
jumus par elektrību, arī vairākās Aiz­

kraukles ielās vakaros nolemts izslēgt daļu 
apgaismes lampu. Taupības režīms neattiek-
sies uz ielām pilsētas centrā, gājēju ietvēm un 
krustojumiem.

Saistībā ar elektroenerģijas cenu pieaugu-
mu patlaban daudzās pašvaldībās domā, kā-
dus taupības pasākumus izvērst, lai samazi-
nātu maksājumus par elektrību. Taupības risi-
nājumi tiek meklēti arī mūsu novadā, jo elek-
troenerģijas cena, ko pašvaldības maksā, ir 
piesaistīta biržas cenām, tās patlaban ir ļoti 
augstas, bet pašvaldības budžetā nebija pare-
dzēti tik lieli izdevumi elektroenerģijas rēķinu 
apmaksai. 

Aizkraukles novada pašvaldības izpilddirektora 
vietnieks Kaspars Sniedzītis stāsta, ka tika izvēr-
tētas vietas pilsētā, kurās varētu izslēgt daļu ap-
gaismes lampu un tādējādi taupīt līdzekļus. Jau 
otro nedēļu diennakts tumšajā laikā katra otrā ielas 
apgaismojuma lampa ir atslēgta Jaunceltnes ielā 
virzienā no apļa uz uzņēmuma “AKZ” teritoriju, 
atstājot pilnībā apgaismotu gājēju celiņu. Tāpat 
šajā ielā pilnībā atslēgts ielas apgaismojums ielas 
pusē, kurā ir garāžas. 

Savukārt Gaismas ielā virzienā no apļa uz cen-
tru daļēji atslēgts apgaismojums ielas labajā pu-
sē, bet Bērzu ielā, kur apgaismes balstiem ir du-
bultās konsoles, atslēgta viena balsta puse. Tā-
pat tikai viena apgaismes lampa no divām vaka-
ros degs Rūpniecības ielā.

“Tā kā Aizkraukle ir kompakta un blīvi apdzīvo-
ta pilsēta, jādomā par drošību, tāpēc, tāpat kā 
līdz šim, tiks apgaismotas ielas pilsētas centrā un 
vietās, kur tās tiek intensīvi izmantotas,” skaidro 
Kaspars Sniedzītis. “Protams, svarīgi ir atstāt ap-
gaismotas gājēju pārejas, kas arī tiek darīts, kā 
arī pilnībā atstāts apgaismojums krustojumos, 
kur tāds ir bijis.” 

Ielas Aizkrauklē tiek apgaismotas diennakts 
tumšajā laikā, patlaban tas ir no pulksten 20 līdz 
rītausmai. Naktīs tiek izmantots nakts režīms, ko, 
iespējams, drīz ieslēgs nevis pusnaktī, bet maz-
liet ātrāk – ap pulksten 22 vakarā. Nakts režīmā 
automātiski atslēdzas apmēram 30 procenti ap-
gaismes lampu.

Ja situācija normalizēsies, pilsētā atkal degs 
viss ielu apgaismojums, taču patlaban lūdzam 
iedzīvotājus būt saprotošiem un ar izpratni pie-
ņemt to, ka  dažas ielas vakaros tomēr būs krēs-
lainākas.  

Vairākas ielas Aizkrauklē 
tiek apgaismotas daļēji 

Stadiona pārbūvei nepieciešami  
papildu līdzekļi
Aizkraukles novada dome nolē-

musi virzīt prioritāro investīciju 
projektu “Daudzfunkcionālā sporta 
laukuma izbūve Aizkraukles nova-
da stadiona teritorijā (papildinošais 
projekts)”, lai varētu iegūt līdzekļus 
un īstenot vairākus darbus papildus 
uzsāktajiem Aizkraukles stadiona 
pārbūves darbiem. Lai varētu uzbū-
vēt gabiona sienu un kāpnes no vi-
dusskolas līdz Daugavai, kā arī pa-
veiktu citus darbus, nepieciešami 
vēl apmēram 470 tūkstoši eiro. 

Šovasar jau uzsākta Aizkraukles sta-
diona Draudzības krastmalā 6 pārbūve, 
atjaunojot vienu stadiona daļu, un lau-
kumā lejpus Aizkraukles novada vidus-
skolai jau top mūsdienīgi laukumi – 
futbola ar mākslīgo segumu, divi plud-
males volejbola, divi basketbola, āra 
trenažieru un bērnu rotaļu laukums. 
Tāpat tiks ierīkots moderns apgaismo-
jums, novērošanas kameras un iežo-
gojums. Daudzfunkcionālā sporta lau-
kuma izbūvei Aizkraukles stadionā 

piešķirts valsts budžeta finansējums – 
1 013 263 eiro, un būvnieki – SIA “As-
faltbūve” – jau vasaras sākumā uzsā-
ka stadiona pārbūvi.

Aizkraukles novada pašvaldības At-
tīstības nodaļas vadītājas vietnieks 
Dzintars Grundšteins informē, ka sta-
dionā jau sākta atbalsta sienas būve, 
taču saistībā ar būvniecības izmaksu 
sadārdzinājumu un papildu darbiem vi-
sam iecerētajam naudas nepietiek, tā-
pēc nolemts izstrādāt projekta papildi-
nājumu un mēģināt rast līdzekļus, lai 
īstenotu visu iecerēto.

Lai izbūvētu gabiona sienu, pārbū-
vētu kāpnes un veiktu citus papildu 
darbus, Aizkraukles novada dome lē-
ma iesniegt augstas gatavības pašval-
dību investīciju projektu “Daudzfun-
kcionālā sporta laukuma izbūve Aiz­
kraukles novada stadiona teritorijā” 
valsts atbalsta saņemšanai.

Viens no nosacījumiem, kas jāievē-
ro, lai saņemtu valsts atbalstu šim pro-
jektam, ir tāds, ka aizņēmumu var iz-

ņemt tikai 2022. gadā un to nevar iz-
mantot citu projektu līdzfinansēšanai. 
Projekta pieteikums iesniegts Vides 
aizsardzības un reģionālās attīstības 
ministrijai. Ja to atbalstīs, pašvaldība 
no Valsts kases aizņemsies 477 649 
eiro. Pamatsummas atmaksu paredzēts 
uzsākt 2024. gadā, aizņēmumu plā-
nots atmaksāt 20 gados.

Dzintars Grundšteins informē, ka Aiz-

kraukles stadionā plānots būvēt ga-
biona – ar akmeņiem piepildīta pīta kar-
kasa – sienu, tādējādi paplašinot teri-
toriju un laukumu “pabīdot” tuvāk skolai. 
Tāpat iecerēts atjaunot kāpnes, kas 
vestu no vidusskolas ēkas līdz jauna-
jam laukumam un tālāk līdz Stadiona 
ielai Daugavas krastā, kā arī iecerēts 
paveikt vēl citus darbus, lai šī stadiona 
daļa būtu skaista un mūsdienīga.

AIZKRAUKLES STADIONĀ notiek būvdarbi, bet visu ieceru īstenošanai nepie-
ciešami papildu līdzekļi.                                                           Foto: Vitālijs Prutskis
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Aizkrauklē par apkuri būs jāmaksā vairāk

Remontdarbu laikā nebūs karstā ūdens 

Šo apkures sezonu ikviens 
iedzīvotājs gaida ar ba-

žām, jo energoresursu cenu kāpums 
ir neizbēgams. Maksa par apkuri no 
1. novembra būtiski palielināsies arī 
Aizkrauklē, bet, tā kā valsts iedzīvo-
tājiem automātiski kompensēs daļu 
apkures maksas, šajā apkures sezo-
nā iedzīvotāji maksās 114 eiro par 
patērēto megavatstundu. Pērn apku-
res sezonā šī maksa bija 43,55, patla-
ban tā ir 90,77 eiro par megavat­
stundu. 

SIA “Aizkraukles siltums” valdes lo-
ceklis Edgars Bricis informē, ka patla-
ban dabasgāzes cena ir 240 eiro par 
megavatstundu, taču tai ir tendence 
samazināties, bet šķeldas iepirkuma ce-
na biržā ir sasniegusi 49 eiro par me-
gavatstundu, tā savukārt vēl paaugsti-
nās. Patlaban uzņēmuma “Aizkrauk-
les siltums” spēkā esošais siltuma ta-
rifs ir 90 eiro par megavatstundu, kas 
tika aprēķināts saskaņā ar tā brīža 
energoresursu cenām – 90 eiro gāzei 
un 26 eiro par megavatstundu šķel-
dai.

Lai varētu nodrošināt apkuri saska-
ņā ar esošajam energoresursu cenām, 
pēc pašreiz veiktajiem aprēķiniem sil-
tuma piegādes tarifs Aizkrauklē no 1. no-
vembra būs 160 eiro par megavat-

stundu. Lai atbalstītu iedzīvotājus un 
panāktu solīti pretim, vienojoties ar paš-
valdību, šajos aprēķinos iekļauts sa-
mazinājums – dabasgāzes cena ap-
rēķinos iekļauta 200 eiro par mega-
vatstundu (nevis šī brīža 240). “Lai gan 
tādējādi tiks radīti zaudējumi uzņēmu-
mam “Aizkraukles siltums”, taču esam 
vienojušies, ka šādi kaut nedaudz at-
balstīsim iedzīvotājus un uzņēmējus,” 
teic Edgars Bricis.

Latvijas valdība īstenos vairākus at-

balsta pasākumus energoresursu iz-
maksu daļējai kompensācijai, un viens 
no tiem ir atbalsts visām mājsaimnie-
cībām, kuras apkurē izmanto elektro-
enerģiju, dabasgāzi, koksnes briketes, 
granulas un malku, kā arī centralizētās 
siltumapgādes pakalpojumam. Saistī-
bā ar to no oktobra līdz aprīlim rēķinos 
automātiski tiks kompensēti 50 pro-
centi no cenas, kas pārsniedz 68 eiro 
par megavatstundu, līdz ar to aiz­
kraukliešiem šajā sezonā par apkuri 

būs jāmaksā 114 eiro par megavat-
stundu.

Šāds apkures tarifs būs spēkā ar 
nosacījumu, ja energoresursu cenas 
paliks nemainīgas.

Edgars Bricis informē, ka apkuri pil-
sētnieku dzīvokļos var uzsākt pēc kat-
ras mājas iedzīvotāju pieprasījuma, 
bet plānotais apkures sezonas sā-
kums ir oktobra vidus, tas gan atkarīgs 
no gaisa temperatūras ārā. Jau patla-
ban Aizkraukles pilsētā un pagastā 
tiek apkurinātas skolas un bērnudārzi.

SIA “Aizkraukles siltums” aicina  
māju vecākos izvērtēt, kādu tempera-
tūru izvēlēties mājas apkures siltum-
mezglā. Katrs celsija grāds, kas ir virs 
20, prasa 5 procentus no siltuma patē-
riņa. Respektīvi, ja dzīvoklī ir 22 grādi, 
tad samazinot temperatūru līdz 20 
grādiem, enerģijas patēriņš samazi-
nās par 10 procentiem. Samazinot no 
20 uz 18 grādiem, enerģijas patēriņš 
vairs nav tik jūtams un kopā samazi-
nās vairs tikai par 6 procentiem. “Šie ir 
vidējie pētījumu dati un jāsaprot, ka 
katrai mājai tas ir individuāli. Daudz-
stāvu mājās vidējo stāvu dzīvokļi vien-
mēr būs siltāki,” teic Edgars Bricis. 
“Tāpat pie tik krasām energoresursu 
cenām lielākie ieguvēji ir siltināto māju 
iedzīvotāji.”

Aizkraukles novada pašvaldī-
bas SIA “Aizkraukles siltums” 

ziņo, ka plānoto remontdarbu dēļ 
Aizkraukles pilsētas dzīvojamās mā-
jās no 25. līdz 30. septembrim ne-
būs karstā ūdens.

Lai veiktu plānotos remontdarbus, 
katlumājā Rūpniecības ielā 2 Aiz­
krauklē no 2022. gada 25. līdz 30. sep-
tembrim tiks apturēta siltumenerģijas 
ražošana. Līdz ar to šajā laika posmā 
dzīvojamām mājām Aizkraukles pilsē-
tā tiks pārtraukta karstā ūdens pade-
ve.

SIA “Aizkraukles siltums” valdes lo-
ceklis Edgars Bricis skaidro, ka re-
montdarbi plānoti tagad, nevis vasa-
rā, vairāku būtisku iemeslu dēļ. “Tajā 
brīdī, kad sāka paaugstināties dabas-

gāzes cenas, sākām domāt par gāzes 
patēriņa samazināšanu, lai apkurē 
vairāk varētu izmantot atjaunojamos 
energoresursus. SIA “Seces koks”, 
kuras katlumājā tiek nodrošināta da-
ļas pilsētas apkures, ierosināja palieli-
nāt katlumājas jaudu, ierīkojot dūm-
gāzu kondensatoru, kas apkures ie-
kārtām papildus varētu dot divu me-
gavatu jaudu un tādējādi samazinātos 
dabasgāzes patēriņš,” stāsta Edgars 
Bricis. 

Darbu izpildei tika meklēti risinājumi 
un izstrādāts tehniskais projekts, bet 
būvnieka un komplektējošo materiālu 
nepieejamības tirgū dēļ darbus varēs 
veikt tikai septembra beigās – šonedēļ 
materiāli tiks piegādāti, bet no pirm-
dienas, 26. septembra, katlu mājā 

sāksies pārbūves darbi.
“Saistībā ar plānotajiem pārbūves 

darbiem reizē realizēsim trīs lietas: 
par vismaz diviem procentiem tiks pa-
augstināta apkures efektivitāte un sa-
mazināsies siltuma zudumi; tiks pār-
būvēta pieslēguma shēma SIA “Seces 
koks” katlumājā, kas apkures sezonas 
laikā ļaus pieslēgt dūmgāzu konden­
satoru, neapstādinot apkuri; SIA “Seces 
koks” katlumājā atjaunos iekārtas un 
veiks ikgadējo to apkopi,” skaidro Ed-
gars Bricis.  

Siltumnesēju temperatūra tiks paze-
mināta svētdien, 25. septembrī, tas no-
zīmē, ka ūdens temperatūra dzīvokļos 
samazināsies pakāpeniski. Ja visi plā-
notie darbi noritēs, kā iecerēts, dzī-
vokļos bez karstā ūdens būs jāiztiek 

nepilnas četras dienas – ceturtdienas, 
29. septembra, pēcpusdienā remont-
darbus plānots pabeigt, tad iekārtas 
tiks pārbaudītas, un naktī uz piektdienu, 
30. septembri, dzīvokļos jau pakāpe-
niski tiks atjaunota siltā ūdens padeve. 
Jārēķinās gan, ka lielās katlumājas 
iedarbināšana un karsta ūdens nodro-
šināšana ir vairāku stundu process, tā 
kā karstais ūdens dzīvokļos nebūs uz-
reiz – atgādina SIA “Aizkraukles sil-
tums” vadītājs.

“Ceram, ka plānotie remontdarbi no-
tiks raiti un bez tehniskām kļūmēm,” 
piebilst Edgars Bricis.   

SIA “Aizkraukles siltums” vadība at-
vainojas iedzīvotājiem par sagādāta-
jām neērtībām un lūdz šajā situācijā 
būt saprotošiem.

Pieaug apkures  
un ūdensapgādes tarifi  

Pieaugot energoresursu cenām, paaugstināts apkures un ūdensapgā-
des tarifs apstiprināts vairākos Aizkraukles novada pagastos. Pare-

dzams, ka arvien augošo izmaksu dēļ apkures tarifi pieaugs arī pārējās 
novada pilsētās un pagastos. 

Neretas pagastā turpmāk apkures tarifs noteikts 75,64 eiro (bez PVN) par 
vienu megavatstundu, bet Mazzalves pagastā tas būs 72,83 eiro (bez PVN) par 
vienu megavatstundu. Apkures tarifs pieaugs arī Iršu pagastā, šajā apkures se-
zonā tur būs jāmaksā 59,54 eiro (bez PVN) par megavatstundu. 

Iepriekšējā apkures sezonā Iršu pagastā par apkuri bija jāmaksā 33,99 eiro 
(bez PVN) par megavatstundu, Neretas pagastā 34,70, bet Mazzalvē iepriekš 
maksa rēķināta citādāk – par viena kvadrātmetra apsildi, ņemot vērā griestu 
augstumu telpā. Iepriekšējā apkures sezonā mazzalvieši maksāja 1,29 eiro (bez 
PVN) par vienu kvadrātmetru, šogad, pārrēķinot un piemērojot griestu augstuma 
koeficientu, prognozēts, ka apkures maksa būs 2,40 eiro par viena kvadrātmetra 
apsili.  Taču šī summa var mainīties, ja malkas cenas turpinās pieaugt, tāpat vi-
siem tarifiem būs jāveic pārrēķins arī gaidāmās minimālās algas kāpuma dēļ, jo 
pieaugs ražošanas izmaksas.  

Neretas pagastā pieaugs arī ūdens un kanalizācijas tarifi. Ūdensapgādes tarifs 
no 1. novembra būs 1,39  eiro (bez  PVN), bet kanalizācijas tarifs –  1,38 eiro  bez 
PVN. Pirms cenu paaugstināšanas neretieši par 1 kubikmetru ūdens maksāja 
1,24 eiro un par kanalizāciju – 1,25 par kubikmetru (bez PVN).  

Visos trīs pagastos kā kurināmais tiek izmantota malka, tādējādi ļaujot noturēt 
salīdzinoši zemu tarifu par centralizēto apkuri. Apkures tarifi Mazzalvē un Neretā 
stāsies spēkā no šī gada 1. oktobra, savukārt ūdensapgādes un kanalizācijas 
tarifs būs spēkā no 1. novembra. No 1. novembra spēkā stāsies arī apkures ta-
rifs Iršu pagastā.  

Skrīveros atjaunotas četras ielas
Septembra vidū Skrīveros pabeigta četru ielu – Sporta, Sila, Ziedu un 

Smilšu – posmu seguma atjaunošanas darbi. Saistībā ar to, ka līdz 
pavasarim nolemts atstāt augšējo šķembu virskārtas segumu, šajās  ielās 
saglabāsies braukšanas ātruma ierobežojums. 

Jūlija vidū Skrīveros tika uzsākta brauktuves virsmas seguma atjaunošana 
Sporta, Sila, Ziedu un Smilšu ielas posmos 2,637 km garumā, izmantojot divkār-
tu virsmas apstrādes tehnoloģiju. Ielu seguma atjaunošanas darbus veica SIA 
“Ošukalns”. 

Aizkraukles novada pašvaldības Attīstības nodaļas projektu vadītāja Liene 
Paukšte-Uzula informē, ka 15. septembrī notika pēdējā būvsapulce, kurā tika ap-
sekotas atjaunotās ielas. Būvdarbu veicējs, piedaloties būvuzraugam SIA “IV2”, 
nodeva ielas Aizkraukles novada domes un Skrīveru pagasta pārvaldes pārstāv-
jiem, kuri darbus novērtējā kā kvalitatīvi paveiktus saskaņā ar būvprojektu.

SIA “Ošukalns” pārstāvji arī informēja, ka ielu seguma virsmas cietības nodro-
šināšanai tehnoloģiski būtu vēlējušies siltākus laikapstākļi tieši augusta pēdējā 
un septembra pirmajā nedēļā, tādēļ, lai garantētu kvalitāti, tika pieņemts lēmums 
saglabāt augšējo šķembu virskārtas segumu līdz nākama gada pavasarim vai 
vasarai, tā ļaujot segumam saformēties pilnībā. Pēc tam šķembu virskārta tiks 
noslaucīta.

Tādēļ šajās ielās tiks saglabāts braukšanas ātruma ierobežojums – 30 kilo-
metru stundā. Lūdzam iedzīvotājus būt saprotošiem un to ievērot, tā izvairoties 
no iespējamiem auto bojājumiem ar šķembu gabaliņiem. Tāpat, rūpējoties par 
jauno segumu un lai uz tā neveidotos rises un iesēdumi, lūgums arī nebraukt ar 
smago tehniku vai kravas transportu pa pašām ielu malām. Saglabāsim un uz-
turēsim jauniegūto ielu kvalitāti!

Lai ielas Skrīveros varētu sakārtot, Aizkraukles novada pašvaldība Valsts ka-
sē aizņēmās 292 tūkstošus eiro. Tomēr darbu gaitā radās iespēja ietaupīt līdzek-
ļus, tādēļ kopējā būvdarbu summa vēl tiek precizēta.
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Pacilātā svētku gaisotnē 12. sep-
tembrī kupls skaits pļaviņiešu 

un viesu pulcējās, lai svinīgi atklātu 
renovētās Pļaviņu bibliotēkas tel-
pas. Jaunajā ēkā būs pieaugušo un 
bērnu bibliotēka, kam atvēlētas pla-
šas, moderni iekārtotas, mazajiem 
lasītājiem piemērotas telpas, ikvienu 
bibliotēkas apmeklējumu padarot par 
skaistu piedzīvojumu. 

Kā savā uzrunā minēja Pļaviņu ap-
vienības pārvaldes vadītājs Andris Am-
bainis: Pļaviņas jau sen to bija pelnīju-
šas! Doma par jaunām, bibliotēkai pie-
mērotām, plašām telpām Pļaviņu pil-
sētā virmojusi gaisā jau kopš aizvadītā 
gadsimta septiņdesmitajiem gadiem, 
taču dažādu apstākļu dēļ līdz pat šim 
brīdim tā nebija īstenojusies. Pirms 
dažiem gadiem pašvaldībai radās 
iespēja īpašumā iegūt bijušo univer-
sālveikala ēku Raiņa ielā, kas būtu at-
bilstoša vieta bibliotēkai. Nākamais so-
lis bija izstrādāt bibliotēkas telpu pār-
būves projektu, kura īstenošanu at-
balstīja vēl līdzšinējā Pļaviņu novada 
dome, par ko toreizējais domes priekš-
sēdētājs Aigars Lukss saņēma atzinī-
gus un pateicības pilnus vārdus no bib-
liotēkas vadītājas Inetas Grandānes un 
citiem klātesošajiem. Siltus pateicības 
vārdus izpelnījās arī projekta būvnieki – 
SIA “Ošukalns celtniecība” un projek-
tētājs Pēteris Poikāns. 

Projekta “Veikala pārbūve par bib-
liotēku” īstenošana tika sākta 2021. ga-
da jūlija sākumā. Tika veikti arī energo-
efektivitātes pasākumi – ēkas norobežo-
jošo konstrukciju un bēniņu siltināšana, 
efektīvākas apkures sistēmas ierīko-

šana, logu un durvju nomaiņa, uzklāts 
jauns jumta segums un sakārtota fa-
sāde. Vienlaikus īstenota labiekārtota 
arī apkārtne. Kopumā ēkas pārbūve un 
pielāgošana bibliotēkas vajadzībām iz-
maksāja 537 490,05 eiro, visa summa 
ir pašvaldības aizņēmuma līdzekļi. Pro-
jekta izmaksās iekļauts arī bibliotēkas 
krātuves telpas aprīkojums. 

Pļaviņu bibliotēkas jauno telpu ko-
pējā platība ir 514,2 kvadrātmetri. Ēkā 
tagad izvietota Pļaviņu bibliotēka un 
Pļaviņu bērnu bibliotēka, kas līdz šim 

atradās divās dažādās adresēs.  
Aizkraukles novada domes priekš-

sēdētājs Leons Līdums jaunatklātās 
telpas nosauca par pļaviņiešu dāvanu 
pašiem sev, jo šogad Pļaviņu pilsēta svin 
savu 95 gadu jubileju. Jaunajā biblio-
tēkā ir radīti ļoti labi apstākļi gan ap-
meklētājiem, gan darbiniecēm, un priekš-
sēdētājs novēlēja bibliotēkas saimei 
arī turpmāk īstenot daudzus izaicino-
šus un drosmīgus attīstības projektus 
un neapstāties pie sasniegtā. 

Sveikt pļaviņiešus bija ieradusies arī 

Nacionālās bibliotēkas Atbalsta biedrī-
bas direktore Karina Pētersone. Viņa 
uzsvēra, ka šajā dienā ir svētki visai 
bibliotekāru un grāmatu lasītāju saimei, 
jo šim projektam līdzi sekojuši bibliote-
kāri arī citviet Latvijā. Pļaviņu bērnu 
bibliotēka piedalījās Latvijas Nacionā-
lās bibliotēkas (LNB) Atbalsta biedrī-
bas projektā  “Iedvesmas bibliotēka 
2022” un savai jaunajai mājvietai radī-
ja oriģinālu grāmatu plauktu un iegā-
dājās interaktīvās tehnoloģijas – lielu 
ekrānu un 3D brilles izglītojošām no-
darbībām un aktivitātēm. Oriģinālais grā-
matu plaukts “Egle” veidots pēc arhi-
tekta Daiņa Bērziņa skices, tas tapis 
no Latvijā ražota, videi, lasītājiem un 
grāmatām draudzīga bērza saplākšņa. 
Projekts īstenots, pateicoties LNB At-
balsta biedrības atbalstam, AS “Latvijas 
Finieris” ziedojumam un Aizkraukles no-
vada pašvaldības līdzfinansējumam.

Karina Pētersone bilda: “Jaunatvērtās 
Latvijas bibliotēkas ir piemēri tam, ka ar 
pārcelšanos uz jaunām telpām sākas 
nozīmīgs posms un jauna lappuse bib-
liotēku dzīvē. Tās kļūst vēl pieprasītā-
kas, atvērtākas un aicinošākas. Rodas 
nebijušas iespējas, idejas un piedāvā-
jumi. Lai Pļaviņu bibliotēka top par gais-
mas pili visu paaudžu pļaviņiešiem!”

“Pļaviņu bērnu bibliotēka piedzīvo-
jusi kvalitatīvi jaunas pārmaiņas. Ce-
ram, ka tās novērtēs mūsu uzticīgie la-
sītāji, un jaunā mājvieta piesaistīs vēl 
vairāk apmeklētāju. Vislielākais biblio-
tēkas novērtējums ir justies vajadzīgai 
saviem lasītājiem, kuri šeit atgriežas at-
kal un atkal,” teic Pļaviņu bērnu biblio-
tēkas vadītāja Gunta Grandāne.   

Pļaviņās atklāj renovēto bibliotēku

JAUNO BIBLIOTĒKU atver Elīna Saliņa (no kreisās), Aizkraukles novada domes 
priekšsēdētājs Leons Līdums, Nacionālās bibliotēkas Atbalsta biedrības direk-
tore Karina Pētersone un SIA “Ošukalns celtniecība” projektu vadītāja Tamāra 
Brimmere.                                                                                   Foto: Vitālijs Prutskis

Šogad Zasas tautas namā pir-
mo reizi tika pasniegtas bal-

vas “Sēlijas Laiks Ziedonim”, un 
nominācijā “Sēlijas Kedas” to sa-
ņēma Jaunjelgavas kultūras centra 
mākslinieciskās daļas vadītājs, bied-
rības “Radi Jaunjelgavā” aktīvists 
Eduards Kaļķis. Kopā balvai bija pie-
teikti 12 aktīvi un radoši cilvēki un 
uzņēmumi no Aizkraukles novada. 

Apbalvojumu “Laiks Ziedonim” Iman-
ta Ziedoņa fonds pasniedz kopš 2014. ga-
da. Īpaši cildinot izcilākās personības 
Zemgalē, pirms pieciem gadiem iedi-
bināta tradīcija “Zemgales Laiks Zie-
donim”, bet šogad pirmo reizi pasnieg-
tas balvas “Sēlijas Laiks Ziedonim”, to 
organizēja Jēkabpils novada Kultūras 
pārvalde un Jēkabpils novada pašval-
dība sadarbībā ar Imanta Ziedoņa fon-
du “Viegli”. 

Apbalvojuma “Sēlijas Laiks Ziedo-
nim” apbalvošanas ceremonija notika  
16. septembrī Zasas tautas namā. Pa-
sākuma ievadvārdos tēlaini tika ap-
rakstīts sēļa daba, salīdzinot to ar kas-
tani. Tā ārējā čaula šķiet raupja un asa, 
bet, sasildot to plaukstās, kastanis at-
veras un tā kodols ir gluds, maigs un 
silts. Tas idejiski atspoguļots arī galve-
nās balvas veidolā, ko radījuši biedrī-
bas “Ūdenszīmes” stikla mākslinieki. 

Kopumā Ziedoņa balvai bija ie-
sniegti 25 pieteikumi, no kuriem 12 – 
par Aizkraukles novada Sēlijas puses 
aktīviem un radošiem cilvēkiem. 

No Aizkraukles novada balvai tika 
pieteikti: tērpu māksliniece Kristīne Ka-
lēja no Jaunjelgavas, zīmola “Zaiga-
Art” īpašniece Zaiga Rebane no Dau-
dzeses pagasta, Seces pagasta kultū-
ras nama vadītāja Astrīda Mencendor­
fa, zemnieku saimniecības “Pilkalne” 

īpašnieki Irma un Valdis Tomsoni no 
Pilskalnes, LLKC Aizkraukles biroja 
vadītāja un SIA “Jix” īpašniece seciete 
Madara Vēvere, SIA “Gretes” Seces 
pagastā saimnieks Vents Aperāns, Ēr-
berģes muižas gids pēc sirds aicināju-
ma Elmārs Vectirāns, Jaunjelgavas 
kultūras centra mākslinieciskās daļas 
vadītājs Eduards Kaļķis, skolotāja un 
vēstures pētniece Ilga Bruņeniece no 
Jaunjelgavas, vēsturniece Lidija Ozo-
liņa no Pilskalnes, SIA “Kronīšu kok-
apstrāde” īpašnieks Artis Kronītis no 
Zalves, zemnieku saimniecības “Čai-
dāni” saimnieks Raimonds Leitis no 
Neretas. 

Balvu nominācijā “Sēlijas Kedas” 
saņēma Jaunjelgavas kultūras centra 
mākslinieciskās daļas vadītājs, biedrī-
bas “Radi Jaunjelgavā” aktīvists, Jaun- 
jelgavas mazā dzelzceļa radītājs, pil-
sētas novadpētnieks un gids Eduards 
Kaļķis. Lepojamies ar šo nomināciju, jo 
Eduarda jaunības degsme, zinātkāre 
un daba spējas ir apliecinājums 
Imanta Ziedoņa daiļradē paustajām 
vērtībām. 

Šobrīd Eduards Kaļķis ir vienīgais 
un pirmais “Sēlijas laiks Ziedonim” bal-
vas ieguvējs Aizkraukles novadā. Tā 
būs līdz brīdim, kad nākamajā gadā 
atkal būs iespēja saņemt šīs īpašās bal-
vas, un šobrīd jau zināms, ka nākamais  
apbalvošanas pasākums notiks Aiz­
kraukles novadā – Jaunjelgavā – nā-
kamā gada rudenī. Par to pēc pasāku-
ma vienojās projekta “Sēlijas Laiks 
Ziedonim” vadītāja Ilze Cekule , fonda 
“Viegli”, Aizkraukles novada pašvaldī-
bas un kultūras pārvaldes pārstāvji.

ANTA TEIVĀNE,
Aizkraukles novada  

Kultūras pārvaldes vadītāja

“Sēlijas kedas” ceļo uz Jaunjelgavu

BALVAS “Sēlijas Kedas” saņēmējs Eduards Kaļķis un projekta “Sēlijas Laiks 
Ziedonim” vadītāja Ilze Cekule.                                                   Foto: Leons Līdums
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Iekrāso 
Jaunjelgavu
Jaunjelgavā tapusi krāsojamā 

grāmata. Ideja par tās veido-
šanu radās Jaunjelgavas “Kultūras 
veicināšanas biedrība” pārstāvjiem 
un māksliniekiem kādā no mākslas 
plenēriem, kas norisinājās Jaunjel-
gavā un kura ietvaros tika gleznota 
Jaunjelgavas arhitektūra un aina-
vas. Radīt grāmatu, kurā katrs pēc 
saviem ieskatiem var piešķirt krā-
sas pilsētai, šķita ne tikai radoša, 
bet arī ilgtspējīga iecere. Tieši tāpēc 
Jaunjelgavas mākslas klases audzēk-
ņi krāsojamajā grāmatā ir iedzīvinā-
juši un ieglabājuši nākotnei gan da-
žādus vēsturiski nozīmīgus arhitek-
tūras objektus, gan mūsdienīgas 
celtnes. 

“Jaunjelgava ir viena no vecākajām 
pilsētām Latvijā. Pilsētas tiesības tai 
piešķirtas 1647. gadā. Pilsētas centrs 
ir 17. – 19. gadsimta valsts nozīmes 
pilsētbūvniecības piemineklis. Jelga-
vas un Rātūža ielu apkaimē saglabā-
jies kādreizējais ielu plānojums, kas 
veido noslēgtus apbūves kvartālus. 
Jaunjelgavā ir luterāņu, katoļu, pareiz-
ticīgo un baptistu baznīcas. Viens no 
izcilākajiem arhitektūras pieminekļiem 
ir 1912. gadā jūgendstila formās būvē-
tais pilsētas rātsnams jeb domes 
nams. Pilsētā vienmēr ir bijušas sko-
las un iespēja mācīties, kā arī radoši 
izpausties. Krāsojamā grāmata “Krā-
sainā Jaunjelgava” ir Jaunjelgavas 
mākslas klases visu audzēkņu darbs 
kopā ar pedagogiem Vairu Lejnieci un 
Rasmu Rinkēviču, staigājot, fotografē-
jot un grafiski atainojot raksturīgākās 
un mākslinieciski interesantākās 
Jaunjelgavas pilsētas vietas. Grāmata 
var noderēt kā ceļvedis, ja vēlaties iz-
pētīt gleznieciski interesanto Jaunjel-
gavu. Un pavisam droši – mūsu pilsē-
tā ir ko redzēt un iekrāsot!” stāsta “Kul-
tūras veicināšanas biedrības” vadītāja 
Vaira Lejniece.

Šajā projektā tika veicināta bērnu 
un jauniešu iesaiste radošās aktivitātēs 
un lietderīga brīvā laika pavadīšana. 
Stiprināta piederības sajūta Jaunjelga-
vas pilsētai un popularizēts kultūras 
mantojums, proti, Jaunjelgavas pilsē-
tas vēsture.

Krāsojamā grāmata tapusi ar Jaunjel-
gavas kultūras centra un biedrības “Dau-
gavas savienība” finansiālu atbalstu 
projektā “No Fridrihštates līdz Jaunjel-
gavai – mūsu vēsture Daugavas kras-
tos”. 

Grāmatas tiks piešķirtas Jaunjelga-
vas vidusskolai, Tūrisma informācijas 
centram, Aizkraukles novada Kultūras 
pārvaldei, kā arī citiem sadarbības par­
tneriem, tādējādi pilnveidojot un veicinot 
sadarbību starp kultūras un izglītības 
iestādēm un nevalstisko sektoru.

SANDRA SMONA,  
Jaunjelgavas kultūras centra vadītāja

Septembrī Aizkraukles novada 
Izglītības pārvaldes speciālis-

ti kopā ar Aizkraukles novada vadī-
bas pārstāvjiem un ieinteresētiem 
deputātiem jau apmeklējuši un vēl 
plāno apmeklēt visas Aizkraukles 
novada izglītības iestādes, lai saru-
nās ar izglītības iestāžu vadītājiem 
pārrunātu aktuālos izglītības iestā-
žu attīstības jautājumus un noteiktu 
katras izglītības iestādes vadītāja 
profesionālās darbības mērķus tu-
vākajam periodam. 

Šīs vizītes notiek, lai, ievērojot izglī-
tības attīstības pamatnostādnēs un 
Aizkraukles novada izglītības attīstī-
bas stratēģijā izvirzītos mērķus, kā arī 
izglītības iestādes darbības un izglītī-
bas programmas īstenošanas mēr-
ķus, sarunātos un plānotu skolu attīs-
tību tuvākajā nākotnē.

Pirmās sarunas 7. septembrī notika 
ar Pļaviņu apvienības izglītības iestāžu 

vadītājiem, 9. septembrī  tikāmies ar 
Aizkraukles izglītības iestāžu vadītā-
jiem, 14. septembrī – ar Kokneses ap-
vienības izglītības iestāžu vadītājiem, 
16. septembrī – ar Jaunjelgavas ap-
vienības izglītības vadītājiem. Vēl plā-
notas sarunas ar Skrīveru pagasta un 
Neretas apvienības izglītības iestāžu 
vadītājiem. 

Tikšanās reizēs izglītības iestāžu va-
dītāji stāsta par iecerētajiem uzdevu-
miem savā profesionālajā darbībā, kas 
nodrošinās iestādes kvalitatīvu attīstību 
un izaugsmi. Izglītības pārvaldes spe-
ciālisti un deputāti, balstoties uz iestādes 
pašnovērtējumu ziņojumiem, mācību 
sasniegumu rezultatīvajiem rādītājiem 
un akreditācijas ekspertu ziņojumu re-
komendācijām, izsaka savus ieteiku-
mus, kas bieži vien sasaucas ar vadī-
tāju definēto. 

Tikšanās reizēs tiek pārrunātas iestā-
des veiksmes un jautājumi, kurus neiz-

dodas tik viegli atrisināt. Sarunas norit 
mierīgā atmosfērā, un abas puses at-
zīst, ka tās ir vērtīgas turpmākai darbī-
bas pilnveidošanai. 

2022./23. mācību gada noslēgumā – 
vasaras mēnešos – būs sarunu turpinā-
jums, kurā tiks izvērtēts, cik lielā mērā iz-
devies sasniegt plānotos uzdevumus un 
kas darāms turpmāk.

Aizkraukles novada Izglītības pār-
valde saka paldies Aizkraukles nova-
da domes priekšsēdētājam Leonam 
Līdumam, priekšsēdētāja vietniekam 
Dainim Vingrim, deputātiem Arvim 
Upītim, Guntim Libekam, Evijai Vecti-
rānei, Anitai Ostrovskai, kā arī pakalpo-
jumu centru vadītājiem par aktīvu 
iesaistīšanos sarunās ar izglītības 
iestāžu vadītājiem.

SARMĪTE KĻAVIŅA,
Aizkraukles novada  
Izglītības pārvaldes  

vadītāja

Šī gada 16. septembrī Aiz­
kraukles novada jaunieši 

tikās ar jaunatnes jomas speciālis-
tiem un politiķiem, lai brīvā gaisot-
nē sarunātos par jauniešiem būtis-
ko šodien un rīt, īstenojot projekta 
“Iepazīsties – politika!” vienu no no-
slēdzošajām aktivitātēm “Neformāla 
saruna, diskusija ar politiķiem par 
jaunatnes jomas attīstību Aizkrauk-
les novadā”, kas tika īstenota Kok-
neses apvienības pārvaldes zālē. 

Notika neformāla saruna un diskusi-
ja starp Aizkraukles novada jaunie-
šiem, jaunatnes jomas speciālistiem un 
Aizkraukles novada domes deputātiem 
par aktuālo jaunatnes jomā Aizkraukles 
novadā. Tā bija interaktīva saruna ar 
mērķi sniegt iespēju novada jauniešiem 
“uz savas ādas” piedzīvot jaunatnes po-
litikas veidošanas procesus, lai kopā ar 
Aizkraukles novada lēmējvaru ieskicētu 

jomas attīstību nākamajiem gadiem, snie-
dzot arī savu redzējumu. Aktivitātes da-
lībnieki tika aicināti caur sevi un savu 
vēlmju un vajadzību prizmu runāt par 
nākotni, darba grupās diskutējot par 
aktuālo jomas attīstībā, lai jau nākama-
jā gadā veidotu jaunu jaunatnes jomas 
stratēģiju Aizkraukles novadā. 

Šī aktivitāte jauniešiem deva iespēju 
izjust, kā tas ir – balstoties uz visu vēl-
mēm un vajadzībām, meklēt kompromi-
sus un labākos iespējamos variantus 
kopējā mērķa sasniegšanai, lai jau pavi-
sam tuvā nākotnē, iespējams, iesaistītos 
Aizkraukles novada Jauniešu domes 
darbībā, parūpētos par visa lielā nova-
da jauniešu interešu pārstāvniecību. 

Visa gada garumā īstenojot šo pro-
jektu, Aizkraukles novada jauniešiem 
un jaunatnes jomas speciālistiem tika 
radīta padziļināta izpratne par jaunat-
nes politiku un jauniešu līdzdalības 

iespējām lēmumu pieņemšanas pro-
cesos, kā vienu no rīkiem līdzdalības 
veicināšanā izmantojot Jauniešu do-
mi. Izzinot citu novadu pieredzi tās 
struktūras izveidē, sistēmas ieviešanā 
un īstenošanā, kā arī izdiskutējot vai-
rākas idejas, šī gada 8. septembrī Aiz-
kraukles novada domes ārkārtas sēdē 
tika apstiprināts Aizkraukles novada 
Jauniešu domes nolikums. 

Aizkraukles novada jaunieši tiek ai-
cināti izvirzīt savu kandidatūru dalībai 
Aizkraukles novada Jauniešu domē, 
kuras mērķis ir veicināt jauniešu līdz-
dalību un personīgo izaugsmi politiska-
jā, izglītības, sporta, sociālajās un kul-
tūras norisēs vietējā, valsts un starp-
tautiskā mērogā.

LĪGA KRIŠKIJĀNE, 
Aizkraukles novada  

Interešu izglītības centra  
jaunatnes lietu speciāliste

Aizkraukles novada dome ār-
kārtas sēdē septembra sāku-

mā apstiprināja jauno Pērses sā-
kumskolas vadītāju – Zitu Šteinbergu. 
Viņa no 13. septembra ir Aizkrauk-
les novada mazākās skolas direkto-
res pienākumu izpildītāja. 

Šī gada 12. augustā pašvaldībā sa-
ņemts līdzšinējās Pērses sākumsko-
las direktores pienākumu izpildītājas 
Santas Kalniņas iesniegums ar lūgumu 
atbrīvot no direktores pienākumu izpil-
dītājas un skolotājas darba. Lai nodroši-
nātu Pērses sākumskolas darbību, tika 
meklēts jauns direktora pienākumu iz-
pildītājs. 

Pēc izglītības darba speciālistu sa-
runām ar potenciālajiem amata kandi-
dātiem Aizkraukles novada Izglītības 
pārvaldes vadītāja Sarmīte Kļaviņa ro-
sināja šajā amatā apstiprināt līdzšinējo 
Pērses sākumskolas skolotāju Zitu Štein-
bergu. “Viņa ir ļoti atbildīga, lieliski pie-
rādījusi savas darba spējas un organi-
zatores prasmes, viņa varētu būt laba 
skolas vadītāja,” teic Sarmīte Kļaviņa. 
Dome apstiprināja Zitu Šteinbergu par 
Pērses sākumskolas direktores pienā-

kumu izpildītāju, viņa amata pienāku-
mus sāka pildīt 13. septembrī.

Zita Šteinberga Pērses sākumskolā 
strādā gadu, pirms tam 14 gadus viņas 
darbavieta bija Vides aizsardzības un 
reģionālās attīstības ministrijā. Zita iegu-

vusi bakalaura grādu vides zinībās, 
absolvējot Daugavpils Universitāti. Kad 
ģimenē piedzimis trešais bērniņš, viņa 
nolēmusi mainīt darba jomu un studēt 
pedagoģiju – patlaban Zita Latvijas Uni-
versitātē apgūst pirmsskolas pedago-
ģiju, studējot 3. kursā, viņai vēl jāmā-
cās pusgads. “Pedagoģija mani intere-
sē, tā man šķiet saistoša arī kā mazu 
bērnu mammai,” atzīst Zita Šteinberga. 

Jaunā Pērses sākumskolas vadītāja 
teic, ka jaunajā amatā viņai vispirms jā-
iepazīstas ar iestādes budžetu un tā plā-
nošanu. “Pērses sākumskolā audzēkņu 
ir maz – no 1. līdz 6. klasei mācās 21 
skolēns, skolā vēl ir jauktā pirmssko-
las grupa, kuru apmeklē 16 bērnu ve-
cumā no pusotra līdz sešiem gadiem,” 
stāsta Zita Šteinberga. “Droši vien šo 
skolu skars reorganizācija, bet esam 
apņēmības pilni sadarbībā ar pašval-
dību meklēt iespējas to saglabāt, lai 
Iršos skola būtu. Domāju, ka šis būs 
notikumiem un svarīgiem lēmumiem 
bagāts gads, mums atliek vien strādāt 
un sadarboties.”

Zita Šteinberga ir koknesiete, viņai ir 
37 gadi.

ZITA ŠTEINBERGA, Pērses sākumsko­
las jaunā vadītāja. 

Foto: Vitālijs Prutskis

Mazākajai skolai jauna vadītāja 

Koleģiālās sarunās spriež  
par nākotni

Kandidāti var pieteikties 
jauniešu domei
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Amatiermākslas kolektīvi uzsāk    Amatiermākslas kolektīvi uzsāk    
         sezonu         sezonu

Septembrī savus dziedā-
tājus, dejotājus, teātra spēl-
maņus atkal gaida ama-
tiermākslas kolektīvi. Ja 
tumšajos vakaros vai rī-
tos gribi dziedāt, dejot vai 
kā citādi mākslinieciski iz-
pausties, bet vēl neesi ie-
staigājis ceļu līdz tuvāka-
jam kultūras centram, var-
būt šis ir īstais rudens, lai 
to darītu. Aizkraukles no-
vada kultūras iestādes pie-
dāvā plašas iespējas jeb-
kurai gaumei, atliek vien pa-
lūkot un izvēlēties. Piedā-
vājam apkopojumu, kādi 
amatiermākslas kolektīvi 
novadā darbojas, un atgā-
dinām: ikviens no tiem jau-
najā sezonā priecāsies ne 
tikai atkal sagaidīt savē-
jos, bet arī uzņemt jaunus 
dalībniekus. 

Aizkraukles kultūras 
centrā

֍ Vīru koris “Staburags”, diri-
ģente Māra Batraga (tālr. 29674431) 
un Ainars Mēness (tālr. 29550385). 
Mēģinājumi pirmdien pulksten 19. 

֍ Aizkraukles Tautas teātris, 
režisore Inguna Strazdiņa, tālr. 26574538. Pirmdien  
pulksten 19.

֍ Jauktais koris “Aizkraukle”, diriģenti Eduards 
Grāvītis (tālr. 29181603) un Lelde Kamzole-Gagaine 
(tālr. 26344541). Trešdien pulksten 19.

֍ Folkloras kapela “Karikste”, vadītāja Anita 
Ostrovska, tālr.  29497587. Trešdien pulksten 18.30; 
svētdien – pulksten 19.

֍ Vokālā grupa “Tikai tā”, vadītājs Jānis Ostrov-
skis, tālr. 26818392. Trešdien pulksten 20.

֍ Sieviešu vokālais ansamblis “Spīdala”, vadī-
tāja Janīna Zolotorenko, tālr. 26113790.  Ceturtdien 
pulksten 18.

֍ Vīru vokālais ansamblis “Es atnākšu”, vadī-
tāja Janīna Zolotorenko, tālr. 26113790.  Ceturtdien 
pulksten 19.30.

֍ Senioru vokālais ansamblis “Maļinovij zvon”, 
vadītāja Natālija Juškēviča, tālr. 29602502. Otrdien 
pulksten 18.

Aizkraukles pagasta kultūras namā
֍ Vidējās paaudzes deju kolektīvs “Aizkrauklis”, 

vadītājs Aigars Zemzariņš, tālr. 28821709. Pirmdien 
pulksten 19.

֍ Senioru deju kolektīvs “Aizkrauklis”, vadītāja 
Inita Vilciņa, tālr. 29519464. Trešdien, ceturtdien pulk­
sten 18.30.

Aizkraukles kultūras centra  
Deju mājā Rūpniecības ielā 10

֍ Jauniešu deju kolektīvs “Zeļļi”, vadītāja Una 
Stakle (tālr. 26567013), repetitore Arīna Kuročkina. 
Pirmdien, ceturtdien pulksten 18.

֍ Deju kolektīvs “Pēda”, vadītāja Una Stakle 
(tālr. 26567013), repetitore Tatjana Žaka. Piektdien 
pulksten 20; sestdien – pulksten 9.

֍ Vidējās paaudzes deju kolektīvs “Pēda”, va-
dītāja Una Stakle (tālr. 26567013), repetitore Tatjana 
Žaka. Svētdien pulksten 17.

֍ Vidējās paaudzes deju kolektīvs “Radi”, va-
dītāja Una Stakle (tālr. 26567013), repetitors Aigars 
Zemzariņš. Otrdien, ceturtdien pulksten 20.

֍ Senioru deju kolektīvs “Radi”, vadītāja Una 
Stakle, tālr. 26567013. Ceturtdien  pulksten 19.30.

֍ Senioru deju kolektīvs “Jautrās vecmāmiņas”, 
vadītāja Una Stakle, tālr. 26567013. Pirmdien, treš-
dien pulksten 17.

֍ Bērnu deju kolektīvs “Aizkrauklēni” un 7. – 
9. klases dalībnieku uzņemšana, sīkāka informācija, 
zvanot vadītājai Unai Staklei, tālr. 26567013.

Pļaviņu kultūras centrā 
֍ Vidējās paaudzes deju kolektīvs “Vidupe”, va-

dītājs Jānis Reiters, tālr.  28463664. Mēģinājumi: 
otrdien, ceturtdien pulksten 20.

  ֍ Jauniešu deju kolektīvs “Daugaviņa”, va-
dītāja Ineta Reitere, tālr. 26050078. Mēģinājumi: 
piektdien pulksten 19.30; sestdien pulksten 11.

֍ Sieviešu koris “Loreleja”, diriģente Diāna 
Austra Vaice, tālr.25150549. Mēģinājumi ceturt-
dien pulksten 19.

֍ Folkloras kopā “Āre”, vadītāja Agita Linden-
berga, tālr. 28701899. Mēģinājumi  notiks 
piektdien pulksten 18.

֍ Amatierteātris “Aina”, vadītāja 
Zane Kažus, tālr. 28284761. Mēģināju-
mi trešdien pulksten 18.

֍ Mūsdienu deju studija “Dancing 
Crystal” (Daugavas ielā 50), vadītāja 
Tatjana Zagorska, tālr. 22014412.

֍ Lietišķās mākslas pulciņš “Skanst­
upe”, vadītāja Inga Rubīna-Kalviša, tālr. 
28705256. Aušana, tamborēšana, adī-
šana, izšūšana.

Klintaines pagasta  
pārvaldē “Kūlīši”

֍ Vokālais ansamblis “Dzirnas”, 
vadītāja Sigita Vilkaplātere, tālr. 
26204460. Mēģinājumi trešdien pulk-
sten 19.

֍ Līnijdeju kolektīvs, vadītāja Inese 
Arbeitere, tālr. 26153490. 

Vietalvas pagasta pārvaldē  
“Pagastmāja”

֍ Vokālais ansamblis “Zīle”, vadītāja Sandra 
Paļčevska, tālr. 26594101.

Aiviekstes pagasta pārvaldē  
Kriškalnos

֍ Senioru vokālais ansamblis “Ābeļziedi”, 
vadītāja Madara Jankalāne, tālr. 26272833. Mēģi-
nājumi trešdien pulksten 18.

Kokneses kultūras centrā
֍ Sieviešu koris “Anima”, vadītāja Lelde Kam-

zole-Gagaine, tālr. 26344541. Mēģinājumi ceturt-
dien pulksten 18.30.

֍ Senioru koris “Alaine”, vadītājs Aldis Laz-
diņš, tālr. 29165999. Mēģinājumi otrdien pulksten 9.

֍ Vidējās paaudzes deju kolektīvs “Liep­
avots” vadītāja Inta Balode, tālr. 29190565. Mēģi-
nājumi: otrdien, ceturtdien pulksten 20.

֍ Kokneses jauniešu deju kolektīvs, vadītāja 
Agra Bērziņa, tālr. 25900899. Mēģinājumi: pirm-
dien pulksten18; svētdien – pulksten 10.

֍ Amatierteātris, režisore Inguna Strazdiņa, 
tālr. 25431154. Mēģinājumi: otrdien pulksten18.30, 
sestdien – pulksten 11.

֍ Folkloras kopa “Urgas”, vadītāja Inguna 
Žogota, tālr. 26575499. Mēģinājumi: pirmdien, 
trešdien pulksten 18.

֍ Kokneses pūtēju orķestris, vadītājs Ziedo-
nis Puķītis, tālr. 26545169. Mēģinājumi: trešdien, 
piektdien pulksten 19.

֍ Vidējās paaudzes deju kolektīvs “Irši”, va-

dītāja Ilona Ūdre, tālr. 29860553. 
Mēģinājumi: pirmdien, trešdien pulk-
sten 20.

֍ Vidējās paaudzes deju kolek-
tīvs “Rats”, vadītāja Laura Freimane, 
tālr. 26337764. Mēģinājumi:  pirmdien, 
ceturtdien pulksten 19.30.

֍ Iršu vokālais ansamblis, vadītāja Madara 
Jankalāne, tālr. 26272833. Mēģinājumi trešdien 
pulksten 15.

֍ Līnijdeju kolektīvi, vadītāja Inga Ozoliņa, 
tālr. 28442191. Mēģinājumi: otrdien pulksten 18.30 
un svētdien pulksten 13.

֍ Ansamblis “Kokneses zēni”, vadītāja Ināra 
Mačuļska, tālr. 26727030. Mēģinājumi otrdien 
pulksten 18.

֍ Kapela “Aizezeres muzikanti”, vadītāja Inese 
Skuja, tālr.28385134. Mēģinājumi: pēc individuāla 
grafika.

֍ Dāmu deju kolektīvs “Tik un tā”, vadītāja 
Kornēlija Reisnere, tālr. 22049376. Mēģinājumi 
pirmdien pulksten 20.

LUSTĪGI dejo jauniešu deju kolektīva “Daugaviņa” dejotāji. 
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Jaunjelgavas kultūras 
centrā

֍ Vidējās paaudzes deju kolektīvs 
“Atvars”, vadītāja Inese Ermansone, 
tālr. 26316678. Mēģinājumi: otrdien 
pulksten 19 Jaunjelgavas vidusskolas 
telpās un svētdien pulksten 18 – Jaun-
jelgavas kultūras centra lielajā zālē.

֍ Jaunjelgavas teātris “Spēlmaņi”, 
režisors Kārlis Lišmanis, tālr. 29448293. 
Mēģinājumi trešdien pulksten 19. Esam 
gatavi iesaistīt visu vecumu interesen-
tus. Gaidīsim!

֍ TDK “Kodoliņš” un VPDK “Kodols”, 
vadītāja Gunita Krievāne, tālr. 29341489.

Mēģinājumi:
* pirmsskolas vecuma grupa no 3 

līdz 6 gadiem – otrdien un ceturtdien 
pulksten 17 Jaunjelgavas kultūras cen-
trā;

* sākumskolas vecuma grupa no 7 
līdz 10 gadiem – otrdien un ceturtdien 
pulksten 16 Jaunjelgavas kultūras cen-
trā;

* pamatskolas vecuma grupa no 11 
līdz 13 gadiem – otrdien un ceturtdien 
pulksten 18 Jaunjelgavas kultūras cen-
trā;

* jauniešu grupa no 14 gadiem – 
otrdien un piektdien pulksten 20 Jaun-
jelgavas kultūras centrā;

* vidējās paaudzes deju kolektīvs – 
pirmdien un ceturtdien pulksten 20 Jaun-
jelgavas kultūras centrā. 

֍ Vokālā grupa “Fridrihštate”, 
vadītāja Una  Arbidāne, tālr. 29949281. 

Mēģinājumi: pirmdien pulksten 17 un 
piektdien pulksten 21.

֍ Jauktais vokālais ansamblis, 
vadītāja Diāna Austra Salmiņa, tālr. 
25150549. Mēģinājums pirmdien pulk-
sten 19.30.

֍ Dāmu deju kolektīvs “Vīzija”, 
vadītāja Meta Šlesere, tālr. 26517992. 
Mēģinājumi otrdien pulksten 12.

Daudzevas saieta namā
֍ Dāmu deju kolektīvs “Kvēlzie-

des”, vadītājs Aigars Zemzariņš, tālr.  
28821709. Mēģinājumi pirmdien pulk-
sten 18.

֍ Amatierteātris, vadītāja Inguna 
Strazdiņa, tālr. 25431154. Mēģinājumi 
ceturtdien pulksten 18.

֍ Sieviešu koris “Daudzeva”, diri­
ģents Raimonds Gulbis, tālr. 26750349. 
Mēģinājumi svētdien pulksten 18.30.

Seces pagasta kultūras 
namā

֍ Jauktais koris “Vīgante”, vada 
Diāna Austra Salmiņa, tālr. 25150549, 
Mēģinājumi otrdien pulksten 19.

֍ Līnijdeju grupa “Balzāms Dvē-
selei”, vada Vineta Lavrenoviča, tālr. 
29283028. Mēģinājumi trešdien pulk-
sten 17.

֍ Amatierteātris “Dūdenīši”, re-
žisore Astrīda Mencendorfa, tālr. 
26397320. Mēģinājumi pirmdien un 
ceturtdien pulksten 19.

֍ Bērnu popgrupa un ritma grupa 

“Saulstariņi”, vada Jolanta Puķīte, 
tālr. 26483106. Mēģinājumi piektdien 
pulksten 14.10.

֍ Ģitārspēles pulciņš un vokāli 
instrumentālā grupa “Saspēle”, va-
dītājs Artūrs Zemnieks, tālr. 26102928. 
Mēģinājumi otrdien pulksten 15.15.

֍ Pirmsskolas bērnu deju pulciņš, 
vadītāja Inese Ermansone, tālr. 26316678. 
Mēģinājumi trešdien pulksten 11.

Staburaga saieta namā
֍ Sieviešu vokālais ansamblis 

“MiLaRe”, vadītāja Diāna Austra Sal-
miņa, tālr. 25150549. Mēģinājumi 
svētdien pulksten 17.

֍ Staburaga muzikālā apvienība,  
vadītāja Diāna Austra Salmiņa, tālr. 
25150549. Mēģinājumi svētdien pulk­
sten 19.

֍ Amatierteātris “Pirmā prog-
noze”, vadītāja Signe Sniedze, tālr. 
29802995. Mēģinājumi ceturtdien pulk-
sten 18.

֍ Folkloras un ziņģu kopa gaidīs 
dalībniekus otrdien pulksten 17, intere-
sentus lūdzam zvanīt pa tālr. 29802995.

Sunākstes saieta namā
֍ Sunākstes sieviešu vokālais 

ansamblis “Mežaroze”, vadītāja San­
dra Spruča. Mēģinājumi: pirmdien pulk-
sten 15.30 un piektdien pulksten 15.30.

 ֍ Sunākstes vokāli instrumentā-
lais ansamblis, vadītājs Pēteris Ukrins. 
Mēģinājumi: otrdien pulksten 17 un treš-
dien pulksten 17.

Neretas kultūras centrā 
֍ Amatierteātris “Leišmalīte”, vadītāja Aija Kalnāre, tālr. 

26325917. Mēģinājumi: pirmdien no pulksten 19 līdz 21; ce-
turtdien – no pulksten 18 līdz 20.

֍ Vidējās paaudzes deju kolektīvs “Sēļi”, vadītāja Inita 
Kalniņa, tālr. 26359164. Mēģinājumi: trešdien un piektdien no 
pulksten 19 līdz 21.

֍ Sieviešu vokālais ansamblis  “Kadence'”, vadītāja 
Sandra Spruča, tālr. 26187510. Mēģinājumi otrdien no pulk-
sten 18 līdz 20.

֍ Pirmsskolas bērnu deju kolektīvs “Pūcēni”, vadītāja 
Inga Zvilna, tālr. 26155353. Mēģinājumi trešdien no pulksten 
17.15 līdz 18.15.

֍ Pirmsskolas bērnu popgrupa, vadītāja Inga Davidāne, 
tālr. 29191302. Mēģinājumi otrdien no pulksten 17 līdz 18.

֍ Aušanas pulciņš, tikšanās – pēc brīva grafika.

Mazzalves saieta namā
 ֍ Brīvā stila deju kopa “Mozaīka”, vadītāja Dzintra No-

reika, tālr. 26432597. Mēģinājumi pirmdien pulksten 18.30.
 ֍ Jauktais vokālais ansamblis, vadītāja Marika Cielava, 

tālr.  22336559. Mēģinājumi otrdien pulksten 18.
 ֍ Amatierteātris “Tradare”, vadītāja Silvija Lisovska, tālr.  

26156535. Mēģinājumi trešdien pulksten 18.

Skrīveru kultūras centrā 
֍ Jauktais koris “Dīvaja”, diriģen-

te Silva Upeniece, tālr. 26743341. Mē-
ģinājumi ceturtdien pulksten 18.30.

֍ Jauktais vokālais ansamblis 
“Ferrovia”, vadītājs Ferijs Millers, tālr. 
26558728. Mēģinājumi trešdien pulk-
sten 18.

֍ Bērnu vokālais ansamblis, va-
dītāja Linda Babre, tālr. 26404418. 
Mēģinājumi:

* I grupa – otrdien pulksten 17.15; 
* II grupa – otrdien pulksten 18.
֍ Pūtēju orķestris “Skrīveru tau-

rētājs”, diriģents Jānis Jansons, tālr. 
29665697. Mēģinājumi svētdien pulk-
sten 10.

֍ Skolēnu deju kolektīvi “Su-
suriņi”, vadītāja Gita Skudra, tālr. 
29149207.  Mēģinājumi: 

* 1. – 4. klasei – trešdien pulksten 
16.30; 

* 5. – 9. klasei – trešdien pulksten 
17.30; 

* 9. – 12. klasei – trešdien pulksten 19. 

֍ Jauniešu deju kolektīvs “Dižsu-
suri”, vadītāja Gita Skudra, tālr. 
29149207. Mēģinājumi: piektdien vai 
sestdien pulksten 20.

֍ Vidējās paaudzes deju kolektīvs 
“Dzēse”,  vadītāja Gita Skudra, tālr. 
29149207. Mēģinājumi trešdien pulk-
sten 20.

֍ Sieviešu deju kopa “Aiva”, vadī-
tāja Regīna Grebežniece, tālr. 29533272. 
Mēģinājumi piektdien pulksten 17.

֍ Skrīveru amatierteātris, režisors 
Agnis Albrehts, tālr.29456030. Mēģi-
nājumi otrdien pulksten 19.

֍ Tekstilstudija “Putnukalns”, 
vadītāja Baiba Vaivare, tālr. 26576299. 
Nodarbības notiek otrdien pulksten 18.

֍ Maksas pulciņi: 
* Skrīveru gleznošanas studija, 

vadītāja Dzintra Cepure, tālr. 28305405. 
Nodarbības otrdien pulksten 18.

* Klūdziņpīšanas radošā darbnī-
ca, vadītāja Rasma Kazimirova, tālr. 
27888258. Nodarbības sestdien pulk-
sten 10.

“LAIMĪGS GADĪJUMS”, Sunākstes vokāli instrumentālais ansamblis. 
Foto: Māra Juberte-Vītola

“KADENCE”, Neretas sieviešu vokālais ansamblis. 	 Foto: Agita Grīnvalde-Iruka 

“SUSURIŅI” no Skrīveriem. 
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Ejot gar Daugavas krastu no 
Aizkraukles kultūras centra 

līdz daudzfunkcionālajam velopar-
kam, ikvienam ir iespēja skatīt trīs 
informatīvos stendus ar aprakstu 
par interesantām dabas vērtībām. 
Ceļotājam ir iespēja izvēlēties – la-
sīt tikai stendā esošo informāciju 
vai klausīties arī audiogida stāstīju-
mu, stendā noskenējot QR kodu.

Daugavas piekrastē Aizkrauklē jau-
nie informatīvie stendi novietoti trīs 
vietās. Stendos ir divdimensiju jeb tā 
sauktais QR kods, kas ļaus ceļotā-
jiem, izmantojot savas mobilās ierī-
ces, ātrāk nokļūt Aizkraukles novada 
mājaslapā un klausīties paplašinātu 

audio ceļvedi. Audio stāstījums ierak-
stīts četrās valodās – latviešu, angļu, 
lietuviešu un krievu – profesionālā 
skaņu studijā, ar ģeoloģiskā un ģeo-
morfoloģiskā teksta tulkojumu, 
balss ierakstiem, dažādu fona mūziku 
un skaņu efektiem. Stāstījums ilgst 10 
līdz 13 minūtes. 

Savukārt Aizkraukles kultūras cen-
tra foajē ikvienam pieejams interaktī-
vais stends ar interaktīvo spēli – vikto-
rīnu “Atpazīsti dabas vērtības Aiz­
kraukles pusē”. 

Audiogidu veidoja SIA “Rudais Run-
cis”. Tā izveides un ierīkošanas izmak-
sas ir 3433,31 eiro (ar PVN).

Informatīvais stends ierīkots arī pie 

jaunā veloparka, kura atvēršana plā-
nota oktobrī. Stendā ir ziņas par velo-
parku un Daugavas floru, faunu, uni-
kālām ģeoloģiskajām un ģeomorfolo-
ģiskajām dabas vērtībām, kā arī iz-
maiņām pirms un pēc Pļaviņu hidro- 
elektrostacijas būvniecības. Tas ir ilgt­
spējīgs un informatīvs mācību mate­
riāls, un ikviens tūrisma nozares spe-
ciālists un iedzīvotājs var papildināt 
savas zināšanas un kompetenci par 
ģeotūrismu. 

Informācijas stendu izgatavoja un 
ierīkoja SIA “Atta print 1”. Darbu kopē-
jās izmaksas ir 1996,50 eiro (ar 
PVN).

Informatīvie stendi un audiogids ierī-

kots saistībā ar projektu “Unikālu ģeo-
loģisko un ģeomorfoloģisko dabas vēr-
tību izmantošana zaļā izzinošā tūrisma 
attīstībā” (LLI-483, Geotour), tas tiek 
īstenots Interreg V-A Latvijas – Lietu-
vas pārrobežu sadarbības programmā 
2014. – 2020. gadam. Projekta mērķis 
ir radīt ilgtspējīgu un izzinošu tūrisma 
piedāvājumu, palielināt apmeklētāju 
plūsmu reģionos, uzlabot zināšanas 
un izpratni par unikālajām dabas vērtī-
bām.

Saistībā ar šo projektu Aizkrauklē 
tiek būvēts arī daudzfunkcionālais ve-
loparks, kas atainos Daugavas ūdens-
krātuves ģeomorfoloģisko modeli, un 
notiks vairākas aktivitātes, kas iedzī-
votājiem un viesiem ļaus iepazīt Aiz­
kraukles vēsturi un tās apkārtnes uni-
kalitāti.

Projekta kopējais finansējums ir  
649 972,15 eiro, tajā skaitā ERAF fi-
nansējums – 552 476,31 eiro, Aiz­
kraukles pašvaldībai piešķirtais finan-
sējums – 165 913,42 eiro, no kuriem 
ERAF finansējums ir 141 026,40 eiro, 
savukārt pašvaldības līdzfinansējums – 
24 887,02 eiro.

Par šīs publikācijas saturu pilnībā at-
bild Aizkraukles novada pašvaldība un 
tā nekādos apstākļos nav uzskatāma 
par Eiropas Savienības oficiālo no­
stāju.

VALĒRIJA NOREIKA,  
projektu vadītāja

Aizkraukles novada pašvaldība pieņems 
jaunus saistošos noteikumus par ģenē-

tiski modificēto kultūraugu audzēšanu novada 
teritorijā. Lai skaidrotu un diskutētu par šo jau-
tājumu, 28. septembrī pulksten 10 Aizkraukles 
kultūras centrā notiks bezmaksas seminārs un 
diskusijas.

Seminārs un diskusija par ģenētiski modificētiem 
organismiem tiek organizēta sadarbībā ar Latvijas 
Republikas Zemkopības ministriju un SIA “Latvijas 
Lauku konsultāciju un izglītības centrs”. Tajā pare-
dzēts dalīties ar jaunāko informāciju, pētījumiem 

par ģenētiski modificētiem organismiem (ĢMO), to 
klātbūtni mūsu ikdienā, izmantošanu pārtikā, iespē-
jamo ietekmi uz cilvēka veselību, kā arī runāt par 
ģenētiski modificētu kultūraugu audzēšanu. Uz se-
mināru tiek aicināts ikviens interesents.

No pulksten 10 līdz 10.20 Aizkraukles novada do-
mes priekšsēdētāja vietnieks Andris Zālītis stāstīs 
par tautsaimniecības attīstību Aizkraukles novadā. 
No pulksten 10.20 līdz 12 būs lekcija “Kas ir ĢMO?”, 
kurā uzzināsiet, kuri augi visbiežāk tiek ģenētiski 
modificēti, par to audzēšanu Eiropas Savienībā un 
importētu ĢMO izplatīšanu, lekciju lasīs Inese Alek-

sejeva, Zemkopības ministrijas Bio-
tehnoloģijas un kvalitātes nodaļas 
vadītāja vietniece. No pulksten 13 
paredzēta diskusija un saruna par 
aktualitātēm, ko vadīs  Latvijas Lau-
ku konsultāciju un izglītības centra 
Aizkraukles biroja vadītāja Madara 
Vēvere.

Semināram varēs pieslēgties arī attālināti, pie-
slēgšanās saite pirms semināra būs pieejama 
mājaslapā www. aizkraukle.lv pie afišas par semi-
nāru.

Seminārs par ģenētiski modificētu kultūraugu audzēšanu

Par Aizkraukli stāstīs audiogids

STENDĀ Daugavas krastā var klausīties arī audiogida stāstījumu. 	 Foto: Vitālijs Prutskis

Atjaunos Skolas ielu
Apstiprināts Aizkraukles nova-

da pašvaldības projekts nr. 
5.6.2.0/22/I/012 “Teritoriju revitalizā-
cija, reģenerējot degradētās terito-
rijas – ielu infrastruktūras pielāgo-
šana uzņēmējdarbības attīstībai II kār-
ta”, kas šī gada martā tika iesniegts 
Eiropas Reģionālās attīstības fondam 
atbalsta saņemšanai. Saistībā ar to 
Aizkrauklē paredzēts sakārtot Sko-
las ielu.

Projekta mērķis ir nodrošināt videi 
draudzīgu un vides ilgtspēju veicinošu 
teritoriālo izaugsmi un jaunu darbavie-
tu radīšanu degradētajā Skolas ielas 
teritorijā Aizkrauklē, uzlabojot vietējo 
uzņēmēju vajadzībām nepieciešamo 
uzņēmējdarbības vides un satiksmes 
infrastruktūru, veicinot darbavietu un 
pakalpojumu sasniedzamību un sek-

mējot kvalitatīvas un sakārtotas infra-
struktūras izveidi.

Projektā paredzēts sakārtot Sko-
las ielas teritoriju, veicot ielas pārbū-
vi 0,364 km garumā. Ielā paredzēts 
atjaunot ielas asfalta segumu, izbū-
vēt gājēju ietvi, pārbūvēt apgaismo-
juma, lietusūdeņu un ūdens un ka-
nalizācijas tīklu un uzbūvēt stāvlau-
kumu.

Projekta kopējās izmaksas ir 519 099,82 
eiro, no kurām 60 procentu jeb 286 227 
eiro ir ERAF līdzfinansējums, 2,65 pro-
centi jeb 12 627,66 eiro – valsts bu-
džeta dotācija, 220 245,16 eiro – paš-
valdības finansējums.

Projekts jārealizē līdz 2023. gada 
10. decembrim.

Olita Znotiņa,  
projektu vadītāja

Apstiprināts Aizkraukles nova-
da pašvaldības projekts nr. 

4.2.2.0/21/A/092 “Pašvaldības struk-
tūrvienību ēkas “Pagastmāja”, Vie-
talvā, Vietalvas pagastā,  Aizkraukles  
novadā, energoefektivitātes paaug-
stināšana”, kas 2021. gada nogalē ti-
ka iesniegts Eiropas Reģionālās at-
tīstības fonda darbības programmas 
atbalsta saņemšanai. Ēku paredzēts 
siltināt, atjaunot jumtu un apkures 
sistēmu.

Projekta mērķis ir samazināt primā-
rās enerģijas patēriņu ēkā “Pagastmāja” 
Vietalvā, sekmējot energoefektivitātes 
paaugstināšanu un Aizkraukles novada 
pašvaldības izdevumu samazināšanos 

par siltumapgādi, ūdens uzsildi, veicot 
ēkā energoefektivitātes pasākumus.

Ēkai paredzēts atjaunot jumtu, ēku 
siltināt un veikt apdares darbus, no-
mainīt logus un durvis, atjaunot apku-
res sistēmu, uz jumta izbūvēt solāro 
sistēmu ūdens sildīšanai. 

Projekta kopējās izmaksas ir 
358 842,76 eiro, no kurām 85 procenti 
jeb 298 661 eiro ir ERAF līdzfinansē-
jums, 3,75 procenti jeb 13 176,22 eiro – 
valsts budžeta dotācija, 47 005,54 eiro – 
pašvaldības finansējums.

Projekts jārealizē līdz 2023. gada 
31. decembrim.

Olita Znotiņa,  
projektu vadītāja  

Pašvaldības ēkai Vietalvā  
uzlabos energoefektivitāti
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Ideālā kombinācija biznesam 
Daudziem jaunums varētu būt, 

ka tepat Aizkrauklē darbojas 
bezalkoholisko dzērienu ražotne, ku-
rā top veselīgi dzērieni. Ar SIA “Bar-
vedis” zīmotni patlaban nopērkami 
trīs veidu dzērieni, bet uzņēmuma 
īpašnieki Rita un Jānis Tipaiņi vēlas 
paplašināt biznesu. Lai to varētu īs-
tenot, atbalstu sniegusi arī pašval-
dība – šis ģimenes uzņēmums ir viens 
no Aizkraukles novada pašvaldības 
izsludinātā biznesa ideju konkursa 
“Esi uzņēmējs Aizkraukles novadā 
2022!” laureātiem.

SIA “Barvedis” ražotnē, kas patlaban 
darbojās nelielās telpās Aizkrauklē, Lāč­
plēša ielā 7, izmantojot dabīgas un 
Latvijā iegūtas izejvielas, jau top bez-
alkoholiskie dzērieni, bet nākotnē uz-
ņēmums vēlētos kļūt pat atpazīstamu 
bezalkoholisko dzērienu ražotāju. Lai 
varētu īstenot ideju par ražotnes attīs-
tību, SIA “Barvedis” biznesa ideju kon-
kursā ieguva 3745 eiro lielu finansēju-
mu. Kā viņiem klājas un cik nozīmīgs 
bijis šis pašvaldības atbalsts? Šos un 
citus jautājumus skaidrojām, tiekoties 
ar uzņēmuma saimniekiem.

Darbs brīvajam laikam
Jau vienojoties par tikšanos, SIA “Bar-

vedis” īpašnieks Jānis Tipainis paskaid-
ro, ka ražotne patlaban ir viņu brīvā 
laika darbs, jo pašam ir pamatdarbs 
Rīgā, viņš strādā informācijas tehnolo-
ģiju uzņēmumā, tāpēc norunājam tik-
šanos ar Ritu. “Šis ir mūsu ģimenes uz-
ņēmums, un sieva visu izstāstīs tikpat 
zinoši,” nosaka uzņēmuma saimnieks. 

Jā, Rita par ģimenes biznesu runā 
ar lielu aizrautību. Mūsu sarunas laikā 
turpat ratiņos mierīgi guļ jaunākā ģi-
menes locekle – mazā Odrija, kurai ir 
pusgadiņš, tā kā arī māmiņai nākas 
sabalansēt biznesu un rūpes par ma-
zulīti. Ar darba dalījumu ir tā, ka patla-
ban Jānis vairāk darbojas ražotnē, 
vārot un pildot dzērienu, bet Rita dara 
citus darbus, piemēram, komunicē ar 
sadarbības partneriem, kārto nepie-
ciešamo dokumentāciju. Dzērienu re-
ceptes abi rada kopā. “Rodas ideja, un 
tad nu mēs kopīgi mēģinām to realizēt 
un atrast garšas, kas pašiem šķiet ne-
tradicionālas, bet tajā pašā laikā ir pa-
tīkamas, baudot dzērienu,” teic Rita. Te 
viņa var izpausties profesionāli, jo ap-
guvusi pārtikas tehnoloģes arodu – pirms 
pāris gadiem absolvēta Latvijas Lauk-
saimniecības universitāte, savukārt Jānis 
Ventspils Augstskolā studējis biznesa 

vadību. “Ideāla kombinācija mūsu biz-
nesam,” nosmej uzņēmuma saimniece. 
Viņa ir skrīveriete, Jāņa dzimtā puse 
ir Aizkraukle, un pēc studijām viņi no-
lēmuši te atgriezties. 

Receptes top  
eksperimentos

Rita stāsta, ka sākums biznesa ide-
jai bijis visai prozaisks – ap Ziemas-
svētkiem pirms apmēram diviem ga-
diem viņi veikalā meklējuši kādu garšī-
gu un dabīgu dzērienu. Veikala plauk-
tos neko piemērotu neatrodot, mājās 
paši uzmeistarojuši savu – no dabīgas 
ābolu un dzērveņu sulas, pievienojot 
minerālūdeni un garšvielas, tapis dzē-
riens, kurš patika pašiem un iegaršo-
jās citiem. Tam katru gatavošanas rei-
zi pievienotas vēl citas sastāvdaļas, ar 
dzērienu cienāti radi un draugi, kuri iz-
teikuši labu vērtējumu. Tam sekojis arī 
jautājums: kur tādu var nopirkt? Uzzi-
nājuši, ka dzēriens ir pašu radīts, tuvi-
nieki mudinājuši un devuši dzinuli mē-
ģināt tādu ražot un piedāvāt arī citiem. 
“Eksperimentējām, radījām un nostip-
rinājām savas receptes, lai būtu ideāli 
un lai varētu piedāvāt arī citiem,” atce-
ras Rita. 

Pagājušā gada vasarā viņi nodibi-
nāja savu uzņēmumu, bet tieši pirms 
gada sāka ražot dzērienu un atvēra ma-
zu veikaliņu. Tas tagad gan nedarbo-
jas, bet dzērienus var iegādāties inter-
netveikalā www.barvedis.lv, kā arī sazi-
noties ar īpašniekiem “Facebook” vietnē. 

“Saulgriezis”  
ar gurķu sulu

Patlaban uzņēmumā top trīs dzērie-
ni – “Saulgriezis”, “Rītausma” un “Skā-
bene”. “Saulgriezis” tiek ražots no ābo-
lu, dzērveņu, laima un gurķu sulas, 
pievienojot rabarberu sīrupu un dabī-

gās piparmētras, savukārt “Rītausmas” 
dzēriens top ar iesala misu, tas ir lī-
dzīgs kvasam, bet tam tiek pievienota 
dabīga ābolu un dzērveņu sula. “Skā-
bene” ir dzēriens, kura sastāvā ir vien 
pieci grami cukura, tas ir skābens un 
tiek gatavots no cidoniju un rabarberu 
sulas, kam pievienots timiāns un roz­
marīns. 

Pavisam drīz pārdošanā būs arī 
karstais dzēriens “Trīsvienība”, kura sa-
stāvā ir ķiršu, aroniju un apelsīnu sula, 
kurām tiek pievienots kanēlis un krust-
nagliņas. Šis dzēriens pagājušajā zie-
mā bija ļoti pieprasīts, bet šogad pircē-
jiem tas tiks piedāvāts arī stikla pude-
lē, lai Ziemassvētkos var kādam uzdā-
vināt. 

Kur tiek iegādātas izejvielas dzērienu 
ražošanai? “Sadarbojamies ar Latvijas 
zemniekiem, no kuriem iepērkam su-
las, tāpat daudz ko izaudzējam paši – 
vecāki audzē gurķus, mēs – piparmēt-
ras, tāpat paši gatavojam rabarberu 
sīrupu un sulu,” stāsta Rita Tipaine.

Dzinulis darboties
Cilvēkiem par SIA “Barvedis” ražo-

tajiem dzērieniem ir interese, tos pērk. 
“Lai gan piedāvājam produkciju, kas 
nav tradicionāla un kādam tā var arī 
negaršot, jo mūsu dzērieni nav ļoti sal-
di, taču tie ir veselīgi un tos var dot arī 
bērniem,” teic Rita. “Ir cilvēki, kam ne-
garšo gurķis vai iesals, taču daudzi ir 
sajūsmā un apber mūs ar komplimen-
tiem un labiem vārdiem. Tas ir dzinulis, 
kas dod enerģiju darboties tālāk, attīs-
tīties.”

Uzņēmuma saimniece atklāj, ka pat-
laban ražošanas apjomi ir nelieli, dzē-
riena noieta tirgus ir tikai Latvijā, taču 
uzņēmuma kapacitāte dienā ļautu sa-
ražot apmēram 300 litru produkcijas. 
Ražošanas apjomu ļāvusi palielināt arī 
pašvaldības piešķirtā nauda biznesa 

idejas īstenošanai – par to iegādāts vār-
katls, etiķešu līmēšanas iekārta, kas 
atvieglo darbu, kā arī lielāka saldēta-
va, pudeļu kronētājs un dzesētājs. To 
plānots izmantot, lai tirgoties varētu 
arī izbraukumos, bet šī ideja tikšot īs-
tenota nākamvasar. Tāpat nākotnes 
iecerēs ir piedāvāt uzņēmumā tapušo 
dzērienu arī ārpus mūsu valsts robe-
žām. 

Iesācēji peļņu neskaita
Kad jautāju, vai jaunajiem uzņēmējiem 

izdodas kaut ko arī nopelnīt, uzņēmu-
ma saimniece pasmaida: “Pirmajā gadā 
skaitīt peļņu būtu pārāk liela veiksme, 
jo sanāk vairāk ieguldīt nekā pelnīt. 
Taču patlaban esam izrēķinājuši, ka nu 
jau darbojamies bez zaudējumiem. Pir-
majam darba gadam ir ļoti labs sa-
sniegums, ja kādu mēnesi no saviem 
iekrājumiem varam arī “neiedot” uzņē-
mumam.”

Uzņēmuma saimniece bilst: optimis-
ma viņiem abiem ar vīru netrūkstot, un 
viņi ir gatavi iet tālāk. “Mēs neprotam 
sēdēt, rokas klēpī salikuši,” saka Rita. 
“Pandēmijas laikā, kad bija jāsēž mā-
jās, nezinājām, ko iesākt, tāpēc tagad 
esam priecīgi, jo mums ir, ko darīt. Mēs 
esam darītāji un darīsim! Patlaban sa-
vā uzņēmumā visu darām paši, jo zi-
nām, ka paveiksim vislabāk.”

Jautāta par nākotnes iecerēm, viņa 
atklāj, ka uzņēmuma lielais mērķis ir 
ražotne ar lielām un automatizētām iekār-
tām, kas ļautu samazināt ražošanas 
pašizmaksu. Lai attīstītos, vajadzētu arī 
lielākas telpas, jo patlaban ražotne iz-
vietota 24 kvadrātmetru plašā telpā. 
Īpašnieki meklē ražotnei piemērotas 
telpas, taču, ja neizdosies atrast, ir 
plāni būvē pašiem.

Vai jauniem cilvēkiem Latvijā ir viegli 
uzsākt savu biznesu? “ No vienas pu-
ses, tas ir diezgan viegli, ja vien cilvē-
kam ir gribasspēks un motivācija da-
rīt,” teic Rita. “Grūtākais, ar ko mums 
nācies saskarties, ir tas, ka biznesam 
jāatvēl ne vien savs brīvais laiks, bet 
šad tad jāstrādā arī naktīs, turklāt to 
nav viegli izdarīt, ja ir arī darbs. Taču 
katram, kurš vēl šaubās, gribu teikt: ja 
ir ideja un dzinulis, ir jādara. Ja nepa-
mēģināsi, tā arī neuzzināsi, vai izdo-
sies. Kurš neriskē, tas nedzer šampa-
nieti! Vai gardu dzērienu, kā mūsu ga-
dījumā. Mēs riskējām, un esam nonā-
kuši līdz kaut kam unikālam, ko novērtē 
arī cilvēki. Vairs nevaram apstāties, ir 
jāturpina!” 

ELITA BROVACKA

LĪDZĀS. SIA “Barvedis” saimnieki Rita un Jānis Tipaiņi ir līdzās dzīvē un bizne-
sā, drīz vecākiem palīgs būs arī mazā Odrija. 

“SAULGRIEZIS”, kurš top “Barvedī”. 

SKĀBENS dzēriens no cidoniju un ra-
barberus sulas ar atbilstošu nosauku-
mu “Skābene”.

Foto no ģimenes arhīva  
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Iepazīstam novadu

Cieņas žests dzejniekam

Rudens velobraucienā satiek laimes lāci

Lielzalves muižā 14. oktobrī 
pulksten 13 tiks atklāta dzej-

nieka Imanta Auziņa piemiņas ista-
ba – vieta, kur stāstīt un uzzināt par 
viņu. Ekspozīcijas pamatā ir Zalves 
novadpētnieces Ilgas Ceras savāk-
tie materiāli, laikabiedru un ģime-
nes dāvinājumi.

Zalve ir Imanta Auziņa dzimtā puse, 
kur pavadīta bērnība un skolas gadi 
un kas visu mūžu bijusi dzejnieka 
iedvesmas un spēka vieta. Zalvei un 
Sēlijai piederēja viņa sirds, dzimtās 
puses mīlestības tēma ievijusies radī-
tajos darbos un ceļ Zalves vārdu pāri 
parastas apdzīvotas vietas statusam. 
Tā ir viņa senču zeme, kas jau Lielzal-
ves muižas laikos bijusi Auziņu dzim-
tas mājvieta. 

Dzejnieka mūžam veltītas piemiņas 
vietas izveidošana tagadējā Lielzalves 
muižas kungu mājā, kur Zalves skola 
devusi viņam pamatizglītību tālākam 
ceļam, ir mūsu pienākums un pateicī-
ba par šai vietai veltīto dzejnieka mī-
lestību. Sēlijā top vieta, kur stāstīt un 
uzzināt par Imantu Auziņu (1937. – 
2013.) – latviešu dzejnieku, atdzejotāju, 

publicistu, literatūrkritiķi, sabiedrisku dar-
binieku, interesantu un radošu perso-
nību.

Starp Dzejas dienām Latvijā un 13. no-
vembri, kad Imantam Auziņam apritē-
tu 85 gadi, ir īstais laiks atgādināt un 
celt šo vārdu sabiedrības vērtējumam. 

Dzejnieka mūža lielākā daļa nodzīvota 
padomju okupācijas gados, bet īsti vi-
ņa dvēsele atplaukst reizē ar Latvijas 
valsts atjaunošanos. Piemiņas istabas 
atklāšana būs cieņas pilns žests garīgi 
bagātam mūžam.

Piemiņas istaba tiks atklāta 14. ok-

tobrī pulksten 13 un apmeklējama arī 
15. oktobrī (no pulksten 9 līdz 17 bez 
iepriekšējas pieteikšanās) – tiem, kam 
iespēja atbraukt tikai brīvdienā. Eks-
pozīcijas pamatā ir Zalves novadpēt-
nieces Ilgas Ceras savāktie materiāli, 
laikabiedru un ģimenes dāvinājumi. 

Tiek īstenots “Sēļu kluba” projekts, 
ko atbalsta Aizkraukles novada paš-
valdība, piešķirot finansējumu atklāša-
nas pasākuma sagatavošanai. 

Zalves ciems, Aizkraukles novads 
un Sēlija būs ieguvusi vēl vienu piemi-
ņas vietu savam novadniekam spožo 
personību zvaigznājā, lai neļautu dzej-
nieka Imanta Auziņa vārdam nogrimt 
aizmirstībā. 

Top jauns tūrisma objekts, kas jāie-
vada kopējā tūrisma apritē Aizkraukles 
novadā. Jauns objekts: ne tikai Liel- 
zalves muiža, bet arī dzejnieka Iman-
ta Auziņa piemiņas istaba.

Tā ir “Sēļu kluba” uzdrīkstēšanās un 
pienākuma izpildīšana, uzņemoties atbil­
dību par piemiņas vietas tālāku pilnvei-
došanu un saglabāšanu.

ILMA SVILĀNE,  
Sēļu kluba vadītāja

Jau devīto gadu pēc kārtas aktī-
vās atpūtas cienītāji un jaunu 

vietu atklājēji pulcējās Koknesē, lai 
10. septembrī piedalītos ikgadējā 
rudens tūrisma velobraucienā. Šo-
gad velobrauciena maršruts vijās 
Kokneses un Pļaviņu apvienību te-
ritorijās, braucējiem atklājot Kokne-
ses, Bebru, Iršu un Vietalvas pa-
gastus. Maršruta kopējais garums 
bija 60 kilometru.

Austot skaistai un saulainai dienai, 
Kokneses viduslaiku pilsdrupu priekš-
pilī, kur tika dots velobrauciena starts, 
ieradās braucēji no tuvākām un tālā-
kām vietām – Kokneses, Aizkraukles, 
Vecbebriem, Pļaviņām, Līvāniem, Jē-
kabpils, Jūrmalas, Ogres, Cēsīm, Sigul-
das un Rīgas. Jāatzīmē, ka daļa dalīb-
nieku velobraucienā piedalās jau vai-
rākus gadus.

Pēc vienpadsmit  kilometriem velo-
braucējus sagaidīja maršruta pirmā 
pietura – tēlnieka Voldemāra Jākobso-
na memoriālā māja “Galdiņi”, kurā vie-
sus sirsnīgi uzņēma Sarmīte Rode, 
braucējiem atklājot vēsturisko un aiz-
raujošo pasauli, kas saistās ar tēlnie-
ka dzīvi. No memoriālās mājas brau-
ciens turpinājās tālāk uz Jaunbebru 
kartupeļa dumpja piemiņas vietu. Te 
braucēji iepazina Jaunbebru muižas 
stāstus un atvilka elpu pēc paugurainā 
ceļa. Tā kā braucēju bariņā bija arī slēp-

ņošanas entuziasti, cītīgi tika meklēts 
noslēptais “geocaching” slēpnis. 

Ceļš tālāk vijās uz Vietalvas pagastu, 
kur velobraucēji nonāca mini zoo “Kar-
līnas” plašajā, dzīvniekiem bagātajā 
lauku sētā.  Pēc aktīvi iesākta rīta brau-
cējiem bija iespēja aplūkot, paglaudīt 
un pabarot dažādus dzīvniekus. Uz-
manību īpaši piesaistīja Indijas pāvs, 
stepes murkšķis un draudzīgais kamie-
lis, kurš vēlējās draudzēties ar ikvienu. 
“Karlīnu” saimnieks Silvars Dumpis pa-
stāstīja par ikdienu lauku sētā, jaunu-
miem un idejām nākotnei. Braucēji, kuri 
pasākumā piedalās jau vairākus gadus, 
varēja novērtēt, kā mainījies un piln-
veidojies mini zoo iemītnieku pulks. 

Guvuši iedvesmu turpmākajam ce-
ļam, dalībnieki devās uz Iršu pagastu. 
Drosmīgākajiem braucējiem bija iespē-
ja šķērsot Pērses upes gultni, pārbau-
dot savus spēkus ekstremālos apstāk-
ļos. Iršos dalībniekus sagaidīja pārstei-
gums – laimes lācis uz velosipēda. Drau-
dzīgā kompānijā nonācām atjaunotās 
magazīnas pagalmā. Šeit visus sagai-
dīja uz ugunskura vārīta Hiršenhofas 
putra, bagātīgi klāts saimes galds un 
vēsturiska, aizraujoša ekskursija, ie-
pazīstot Iršu muižas klēts pagātni un 
tagadni. 

Uzņēmuši senās Hiršenhofas spē-
kus un enerģiju, dalībnieki tālāk devās 
uz lauku mājām “Ilgas”, kur viesus uz-

ņēma Daiga un Guntars Igauņi. Ikvie-
nam bija iespēja nogaršot saimniecībā 
augušās rudens avenes, kā arī ābolu, 
rabarberu un aveņu vīnu. Plašā, senā 
pagalma vidū kūpēja ugunskurs, iezī-
mējot rudens ražas laiku. Bērnības gar-
šas varēja atklāt, nogaršojot ugunsku-
rā ceptos kartupeļus, savukārt kūpinā-
to vistiņu kārdinājumam pretoties ne-
spēja neviens.

Šajā sezonā darbību uzsācis jauns 
tūrisma objekts “Sajūtu šķūnis”, kurā 
saimnieko Sandra un Raitis Unguri. 
Brauciena dalībnieki varēja iepazīties 
ar pasākumu vietas – šķūņa – idejas 
rašanos, idejām un pieredzi. Šķūnī val-
dīja visnotaļ radoša un mājīga gaisotne, 
kas rudens dzestrumā aicināja uzka-
vēties brīdi ilgāk.

Nonākot atpakaļ Vecbebros, velo-
braucējus vilināja gaisā virmojošā me-
dus smarža. Apmeklēšanas un izzinā-
šanas vērtais Latvijas Biškopības mu-
zejs, kurā šobrīd saimnieko Ogres 
Valsts tehnikums, braucējus sagaidīja 
ar uzklātu degustāciju galdu, izzinošu 
ekskursiju un brīdi sirsnīgas atelpas. 
Iveta Mize ikvienu iepazīstināja ar biš-

kopības niansēm un procesiem. Bišu 
dunoņā katrs varēja nogaršot dažādu 
veidu medu, baudot to uz īstenas rupj-
maizes un klāt malkojot pienu. 

Velobrauciens noslēdzās pie Kokne-
ses estrādes, kur dalībniekus sagaidīja 
“Kūpiņsalas” brīvā dabā vārītā vakariņu 
zupa. Nobrauktie sešdesmit kilometri, 
šķiet, pat nebija radījuši grūtības – pie 
vakariņu galda dalībnieki vienojās ener-
ģiskās sarunās un iespaidos, bilstot, ka 
velobrauciens tiešām izdevies godam.

Paldies visiem velobrauciena dalīb-
niekiem! Paldies Bebru pagasta spor-
ta darba organizatoram Artim Zvejnie-
kam par dalībnieku drošu vadīšanu 
velobrauciena laikā. Paldies Valsts po-
licijas un pašvaldības policijas ekipā-
žai par izcili pavadīto velobraucienu! 
Paldies Kokneses apvienības pārval-
des autobusa vadītājam Valteram Kār-
kliņam un medmāsai Innai Magonei 
par atbalstu! Paldies visiem par intere-
santajām ekskursijām un silto uzņem-
šanu!

AIZKRAUKLES NOVADA  
un KOKNESES TŪRISMA  
INFORMĀCIJAS CENTRS

PIEMIŅAS ISTABA Lielzalves muižā būs vieta, kur stāstīt un uzzināt par dzej-
nieku Imantu Auziņu.                                                                Foto: Vitālijs Prutskis

TIKŠANĀS ar laimes lāci – Iršu pagasta pakalpojumu centra vadītāja Lāsma Ruža-
Riekstiņa (no kreisās) un pats lācis, kura lomā iejūtas Daiga Andresone, Iršu 
pagasta kultūras pasākumu organizatore.

RUDENS VELOBRAUCIENA dalībnieki pieveica 60 kilometru garu maršrutu. 



13.2022. gada septembris

Sporta pasākumi

Veselības veicināšanas pasākumi

Informāciju sagatavoja ATTĪSTĪBAS NODAĻA

Aizkrauklē
2. oktobrī pulksten 12 Aizkraukles 

novada sporta centrā – Latvijas čem-
pionāts florbolā bērniem un jauniešiem 
U14 1. divīzija: Aizkraukles NSS – 
FBK SĀC.  

6. oktobrī pulksten 19 Aizkraukles 
novada sporta centrā – reģionālās bas-
ketbola līgas spēle: BK Aizkraukle – 
BK Dartija.

8. oktobrī pulksten 10 Aizkraukles 
novada sporta centrā – Aizkraukles 
novada zoles turnīru sērija.

16. oktobrī pulksten 10 Aizkraukles 
novada sporta centrā – Aizkraukles 
novada turnīru sērijas novusā 4. 
posms.

21. oktobrī pulksten 19 Aizkraukles 
novada sporta centrā – reģionālās bas-
ketbola līgas spēle: BK Aizkraukle – 
BK Madona/BJSS.

23. oktobrī pulksten 12 Aizkraukles 
novada sporta centrā – Latvijas čem-
pionāts florbolā bērniem un jauniešiem 
U14 1. divīzija: Aizkraukles NSS – FS 
Masters/Ulbroka Black.

Līdz 17. oktobrim – komandu pie-
teikšanās Aizkraukles novada atklāta-
jam čempionātam basketbolā vīriešiem. 
Informācija tiks publiskota www.aiz­
krauklessportacentrs.lv vai Aizkrauk-
les sporta centra “Facebook” vietnē.

Turnīrs notiks, ja pieteiksies pietie-
kams komandu skaits. Informācija pa 
tālruni 29378143, sporta organizatore 
Anita.

Bebros
 15. oktobrī – skrējiens un velo-

brauciens “Melnā seguma autoceļa 
Vecbebri-Irši atklāšana”:

* pulksten 11 – bērnu skrējiens (līdz 
2 km distance);

* pulksten 11.30 – pieaugušo skrē-
jēju un velo starts (ap 10 km distance).

Pulcēšanās un starts – Vecbebru 
stadionā. Dalībnieki aicināti ierasties 
spilgtu krāsu apģērbā.

Daudzevā
19. oktobrī pulksten 12 pagastmā-

jā – “Sporto seniori” – dažādas spor­
tiskas aktivitātes.

Iršos
No 17. līdz 25. oktobrim Iršu pa-

gasta teritorijā – ekspedīcija – orien-
tēšanās spēle dabā.

Jaunjelgavā
28. oktobrī pulksten 15 Jaunatnes 

iniciatīvu centrā Lauku ielā 6 – “Sik-
spārņu trase”– orientēšanās un spor­
tiskas aktivitātes.

Mazzalvē
8. oktobrī pulksten 10 Ērberģes 

sporta hallē – dambretes turnīrs. 

Pļaviņās
22. oktobrī slēpošanas, biatlona bā-

zē “Jankas – Jaujas” Aiviekstes pa-
gastā – Pļaviņu slēpotāju kross. In-
formācija, zvanot sporta organizato-
ram A. Rudzītim, tālrunis 25150562.

Secē
15. oktobrī pulksten 12 – orientē-

šanas “Aktīva atpūta svaigā gaisā”. 
Piedalās Seces pagasta iedzīvotāji. 
Informācija, zvanot pa tālruni 2990297 
sporta organizatorei Ingai Vaškevičai. 

Skrīveros
9. oktobrī no pulksten 10 līdz 14 

Skrīveru kultūras centrā – novusa tur-
nīrs. Informācija, zvanot pa tālruni 
29502773.

Iespējamas pasākumu izmaiņas, tāpēc aktuālajai informācijai aicinām sekot līdzi mājaslapā www.aizkraukle.lv. 
Visi pasākumi iedzīvotājiem ir bez maksas.

Datums Norises laiks Nosaukums Piezīmes

26.10. 17.30 - 18.30 Nodarbība "Pilates"

26.10. 19.00 - 20.00 Nodarbība "Pilates"

25.10. 18.00 - 19.00 Nodarbība "Pilates"

17.30 - 18.30 Nodarbība "Zumba"

19.00 - 20.00 Nodarbība "Zumba"

18.00 - 19.00 Nodarbība "Zumba"

14.10. 9.00 - 14.00 5., 6. un 7. klasēm. Projekta Nr.9.2.4.2./16/I/019 "Koknese-veselīgākā vide visiem!" ietvaros.

10.40 - 12.40

Tenisa nodarbības

19.00 - 20.00 Parka iela 27a, Koknese, LV-5116 Aktīvās nodarbības baseinā 

19.00 - 20.00 Sporta zāle, Daugavas iela 50, Pļaviņas Vingrošanaa

19.00 - 20.00 Ciguna nodarbības

10.00 - 12.00 Fizisko aktivitāšu darbnīca bērniem 

18.00 - 19.00

7.10.

17.00 - 18.00

18.00 - 19.00

13.30 - 14.15 Peldētapmācības skolēniem

17.15 - 18.45  Seces pagasts, Aizkraukles novads Nūjošanas nodarbības

19.00 - 20.30 Jaunjelgava, Aizkraukles novads Nūjošanas nodarbības

14.15 - 15.45 Nūjošanas nodarbības

Īstenošanas vieta
(adrese)Īstenošanas vieta

(adrese)
Bebru pamatskola, Vecbebri, Bebru 

pagasts, Aizkraukles novads

Iepriekšēja pieteikšanās pa tālr. 26492051 (sūtot sms), nodarbību vadītāja - Kristīne Lukša. 
Projekta Nr.9.2.4.2./16/I/019 "Koknese-veselīgākā vide visiem!" ietvaros.

Iršu sporta halle, Irši, Iršu pagasts, 
Aizkraukles novads

Ilmāra Gaiša Kokneses vidusskola, 
Parka iela 27, Koknese, Aizkraukles 

novads

3.10.
10.10.
17.10.

Bebru pamatskola, Vecbebri, Bebru 
pagasts, Aizkraukles novads

Iepriekšēja pieteikšanās pie treneres Kristīnes Rubenes, rakstot e-pastā: 
kristinerubene@inbox.lv 

Projekta Nr.9.2.4.2./16/I/019 "Koknese-veselīgākā vide visiem!" ietvaros.Iepriekšēja 
pieteikšanās pie treneres Kristīnes Rubenes, rakstot e-pastā: kristinerubene@inbox.lv 

Projekta Nr.9.2.4.2./16/I/019 "Koknese-veselīgākā vide visiem!" ietvaros.

3.10.
10.10.
17.10.

Iršu sporta halle, Irši, Iršu pagasts, 
Aizkraukles novads

5.10.
12.10.
19.10.

Ilmāra Gaiša Kokneses vidusskola, 
Parka iela 27, Koknese, Aizkraukles 

novads

Ilmāra Gaiša Kokneses vidusskola, 
Parka iela 27, Koknese, Aizkraukles 

novads
Ilmāra Gaiša Kokneses vidusskola, 
Parka iela 27, Koknese, Aizkraukles 

novads

Jauniešu izglītošana par tēmu 
"Pubertitāte zēniem  un meitenēm"

6.10.         
13.10.       
20.10.      
27.10.

Kokneses sporta centra peldbaeins, 
Parka 27a, Koknese, Kokneses novads

Peldētapmācības PII iestāžu 
sešgadīgajiem bērniem 

Sešgadīgo bērnu divas grupas no PII "Sprīdītis".  Nodarbības notiek ceturtdienās, slēgts 
pasākums. Projekta Nr.9.2.4.2/16/I/082 "Pasākumi Skrīveru sabiedrības veselības veicināšanai 

un slimību profilaksei" ietvaros.

4.10.         
11.10.      
18.10. 

1. grupa (6-15 gadi): 16.00 - 17.00; 
2. grupa (6-15 gadi): 17.00-18:00 
1. grupa (no 16 gadiem): 

18.00 - 19.00;  2. grupa (no 16 
gadiem): 19.00 - 20.00

 Aizkraukles sporta halle, Lāčplēša iela 
21A

Pieteikšanās nodarbībām pa tālr. 27540820, Zemgus.                                                      Projekta 
Nr.9.2.4.2./16/1/023 "Vietējās sabiedrības veselības veicināšana un slimību profilakse 

Aizkraukles novadā" ietvaros.

6.10.         
13.10.       
20.10.      
27.10.

Nodarbības vada Mārtiņs Lielups, tālr. 27182064. Projekta Nr.9.2.4.2./16/1/023 "Vietējās 
sabiedrības veselības veicināšana un slimību profilakse Aizkraukles novadā" ietvaros.

3.10.          
6.10.         

10.10.      
13.10.       
17.10.      
20.10.      
24.10.      
27.10.

Pasākums visiem iedzīvotājiem. Nodarbības notiek pirmdienās un ceturtdienās fizioterapeites 
Janīnas Grinsones -Veldes pavadībā projekta Nr.9.2.4.2/16/I/091 "Veselīga dzīvesveida 
veicināšanas pasākumi Pļaviņās un tās apkaimē" ietvaros". Ceturdienās nodarbības no 

pulksten 19.10 līdz 20.10. Pieteikšanas pa tālr. 27870290.

4.10.         
11.10.       
18.10.      
25.10.

 Pļaviņu kultūras centrs, Daugavas iela 
49, Pļaviņas

Pasākums visiem iedzīvotājiem otrdienās ciguna instruktores Kristīnes Rulles vadībā 
projekta Nr.9.2.4.2/16/I/091 "Veselīga dzīvesveida veicināšanas pasākumi Pļaviņās un tās 

apkaimē" ietvaros". Pieteikšanas pa tālr. 29441564.

7.10.       
14.10.      
21.10.      
28.10.

PII "Jumītis" filiāle "Bērziņš", Rīgas 
iela 11A, Pļaviņas 

Slēgts pasākums bērniem no 5 līdz 6 gadu vecumam. Notiek katru piektdienu fizioterapeites 
Janīnas Grinsones-Veldes vadībā projekta Nr.9.2.4.2/16/I/091 "Veselīga dzīvesveida 
veicināšanas pasākumi Pļaviņās un tās apkaimē" ietvaros.

4.10.        
11.10.       
18.10.      
25.10.

Jauniešu iniciatīvu centrs,               
Lauku iela  6, Jaunjelgava

Vispārējo veselību veicinošas 
stājas uzlabošanas vingrošanas 

nodarbības

Vingrošanas nodarbības jauniešiem. Projekta Nr.9.2.4.2/16/I/022 “Vietējās sabiedrības 
veselības veicināšana un slimību profilakses pasākumi Jaunjelgavā un tās apkaimē” ietvaros.

6.10.         
13.10.      
20.10.     
27.10.

1. grupa: 10.30 - 11.00  
2. grupa: 11.00 - 11.30

Seces pagasta PII "Vasariņa",        
Seces pagasts                  

Vispārējo veselību veicinošas 
stājas uzlabošanas vingrošanas 

nodarbības 

Vingrošanas nodarbības bērniem. Projekta Nr.9.2.4.2/16/I/022 “Vietējās sabiedrības veselības 
veicināšana un slimību profilakses pasākumi Jaunjelgavā un tās apkaimē” ietvaros.

1. grupa: 13.30 - 14.10 
2. grupa: 14.20 - 15.00

Seces pamatskola, sporta zāle,       
Seces pagasts 

Vispārējo veselību veicinošas 
stājas uzlabošanas vingrošanas 

nodarbības

Vingrošanas nodarbības skolēniem. Projekta Nr.9.2.4.2/16/I/022 “Vietējās sabiedrības 
veselības veicināšana un slimību profilakses pasākumi Jaunjelgavā un tās apkaimē” ietvaros.

3.10.        
10.10.       
17.10.       
24.10.       
31.10.

                                       17.00 -  18.00 Seces pamatskola, sporta zāle, Seces 
pagasts 

Vispārējo veselību veicinošas 
stājas uzlabošanas vingrošanas 

nodarbības

Vingrošanas nodarbības pieaugušajiem. Projekta Nr.9.2.4.2/16/I/022 “Vietējās sabiedrības 
veselības veicināšana un slimību profilakses pasākumi Jaunjelgavā un tās apkaimē” ietvaros.

7.10.        
14.10.      
21.10.        
28.10.

Staburaga aaieta nams, Staburaga 
pagasts

Vispārējo veselību veicinošas 
stājas uzlabošanas vingrošanas 

nodarbības

Vingrošanas nodarbības pieaugušajiem. Projekta Nr.9.2.4.2/16/I/022 “Vietējās sabiedrības 
veselības veicināšana un slimību profilakses pasākumi Jaunjelgavā un tās apkaimē” ietvaros.

5.10.       
12.10.     
19.10.

Daudzeses pagasta pakalpojumu 
centrs, Daudzeses pagasts

Vispārējo veselību veicinošas 
stājas uzlabošanas vingrošanas 

nodarbības

Vingrošanas nodarbības pieaugušajiem. Projekta Nr.9.2.4.2/16/I/022 “Vietējās sabiedrības 
veselības veicināšana un slimību profilakses pasākumi Jaunjelgavā un tās apkaimē” ietvaros.

6.10.        
13.10.       
20.10.      
27.10.

Kokneses sporta centrs, Koknese, 
Parka iela 27a

Slēgts pasākums Daudzeses pamatskolas skolēniem. Projekta Nr.9.2.4.2/16/I/022 “Vietējās 
sabiedrības veselības veicināšana un slimību profilakses pasākumi Jaunjelgavā un tās 

apkaimē” ietvaros
4.10.        

11.10.          
18.10.       
25.10.

Projekta Nr.9.2.4.2/16/I/022 “Vietējās sabiedrības veselības veicināšana un slimību 
profilakses pasākumi Jaunjelgavā un tās apkaimē” ietvaros

4.10.        
11.10.      
18.10.       
25.10.

Projekta Nr.9.2.4.2/16/I/022 “Vietējās sabiedrības veselības veicināšana un slimību 
profilakses pasākumi Jaunjelgavā un tās apkaimē” ietvaros

7.10.         
14.10.      
21.10.      
28.10.

Sunākstes pagasts, Aizkraukles 
novads

Projekta Nr.9.2.4.2/16/I/022 “Vietējās sabiedrības veselības veicināšana un slimību 
profilakses pasākumi Jaunjelgavā un tās apkaimē” ietvaros.



14. 2022. gada septembris

Saņem Amerikas latviešu  
sarūpētas stipendijas

Lai sniegtu atbalstu studētgri-
bošiem bāreņiem, smagi slimiem 

jauniešiem, studentiem no daudz-
bērnu un audžuģimenēm, kā arī trū-
cīgām ģimenēm, šī gada 9. septem-
brī Latvijas Bērnu fonds sadarbībā 
ar Amerikas Latviešu Apvienību jau 
28. reizi piešķīra stipendijas centī-
giem un uzcītīgiem cilvēkiem. To 
saņēma arī divi stipendiāti no Aiz­
kraukles novada – daudzbērnu ģi-
mene un centīga studente.  

Latvijas Bērnu fonds sadarbībā ar 
Amerikas Latviešu Apvienību (ALA), 
kas vieno ap 100 tūkstošu latviešu vi-
sā Amerikā un tautiešiem palīdz gal-
venokārt no individuālu ASV dzīvojošo 
latviešu ziedojumiem un testamentā-
riem novēlējumiem, ik gadu piešķir sti-
pendijas labām un centīgām, bet maz-
nodrošinātām daudzbērnu ģimenēm, 
studentiem no maznodrošinātām ģime-
nēm un studentiem bāreņiem. Šogad 
ALA stipendijas tiks pasniegtas 15 
daudzbērnu maznodrošinātajām, kā 
arī audžuģimenēm, 27 studentiem no 
daudzbērnu ģimenēm un studentiem 
bāreņiem, sešiem smagi slimiem bēr-
niem.

Aizkraukles novada Sociālā dienes-
ta vadītājs Edvarts Pāvulēns informē, 
ka šogad Amerikas Latviešu Apvienī-
bas un Latvijas Bērnu fonda stipendi-
jai pēc Sociālā dienesta darbinieku 
rekomendācijām tika izvirzīti kandidāti 
divās kategorijās – stipendija daudz-
bērnu ģimenēm un stipendija studen-
tam, un abiem pretendentiem šīs sti-
pendijas arī piešķirtas. 

Stipendiju varēja saņemt daudzbērnu 
ģimene, kurā ir trīs bērni līdz 18 gadu 
vecumam, ģimenei jābūt sabiedriski ak-
tīvai, jāiesaistās novada aktivitātes. Daudz-
bērnu ģimenes stipendiju saņēma Evitas 
Užules ģimene – viņi ik mēnesi divu 
gadu garumā saņems 307 eiro. 

Koknesiešu Evitas un Jāņa Užuļu 
ģimenē ir trīs bērni. Māte Evita Užule 
ir skolotāja I. Gaiša Kokneses vidus-
skolā. Brīvajā laikā Evita dejo vidējās 
paaudzes deju kolektīvā “Liepavots”, 
ģimene iesaistās sporta aktivitātēs un 
apmeklē kultūras pasākumus. Visas 
ģimenes atvases – Paula, Marta un 
Valters – izcili mācās un viņiem ir plašs 
interešu loks. 

Savukārt studējošā stipendiju sa-
ņems Megija Čakste. Lai saņemtu šo 
stipendiju, studentam no daudzbērnu 
ģimenes jābūt sekmīgam, sabiedriski 
aktīvam un jāuzsāk mācības 2. kur-
sā. Megija Čakste ir koknesiete. Vi-
ņas mamma Jolanta audzina trīs 
meitas, Megija ir vecākā. Ģimene dzī-
vo nelielā dzīvoklī, viņas iemācījušās 
būt saliedētas un prast dalīties viena 
ar otru. Ģimenes vaļasprieks ir līnij-
dejas, tās dejo visas trīs meitas. Me-
gija ir arī Aizkraukles sporta skolas 
audzēkne, viņa trenējas vieglatlētikā 
un ir vairākkārtēja Latvijas čempione 
soļošanā.

Jauniete sekmīgi uzsākusi studijas 
2. kursā Rīgas Stradiņa universitātes 

Sabiedrības veselības un sociālās 
labklājības fakultātes studiju program-
mā “Māszinības”, un tagad labs at-
balsts viņas studijām būs piešķirtā sti-
pendija – tās apmērs ir 1000 eiro se-
mestrī, kopā mācību gadā tiek izmak-
sāti 2000 eiro, bet studentam ir iespēja 
iegūt stipendiju vēl vienam mācību 
gadam.

ALA stipendijas ģimenēm tiek pie-
šķirtas uz vienu vai diviem gadiem, bet 
sekmīgajiem studentiem – sākot no 
otrā mācību gada līdz studiju noslēgu-
mam. Stipendiju saņēmējiem tās sa-
ņemšanas laikā regulāri jāsazinās ar 
mecenātiem, jāinformē par ģimenes 
aktivitātēm un reizi mēnesī jāuzraksta 
apraksts par tām. 

STIPENDIJA būs labs atbalsts Megijas Čakstes (no kreisās) studijām, apgūstot 
māszinības Rīgas Stradiņa universitātē. 

Pansijai jauna 
vadītāja

No 20. septembra pansijai 
un grupu mājai “Vīgante” 

ir jauna vadītāja – Inga Veiba. Viņa 
šim amatam izvēlēta no četriem pre-
tendentiem, jaunajai vadītājai ir so-
ciālā darbinieka izglītība un 15 gadu 
darba pieredze sociālā darba jomā. 

Jauns pansijas “Vīgante” vadītājs 
darbā tika aicināts, jo līdzšinējais ies-
tādes vadītājs Mihails Maškovs sāka 
strādāt par Seces un Staburaga pa-
gasta pakalpojuma centra vadītāju. 
Sākotnēji izsludinātajā termiņā pansi-
jas “Vīgante” vadītāja vakancei pietei-
cās daži pretendenti, bet nevienam no 
viņiem nebija atbilstošas izglītības, tā-
pēc pieteikšanās termiņš tika pagari-
nāts. Šo laiku pansijas vadītājas pie-
nākumus veica Sociālā dienesta Soci-
ālās rehabilitācijas nodaļas vadītāja 
Evija Elksne. 

Aizkraukles novada Sociāla dienesta 
vadītājs Edvarts Pāvulēns stāsta, ka 
noteiktajā termiņā pieteicās četri pre-
tendenti. Uz pārrunām tika uzaicināta 
viena amata pretendente – Inga Veiba, 
kuru arī nolemts apstiprināt pansijas un 
grupu mājas “Vīgante” vadītājas ama-
tā. Jaunā vadītāja darbu sāka 20. sep-
tembrī.

Inga Veiba Liepājas Universitātē ie-
guvusi bakalaura grādu sociālajā dar-
bā. Līdz novadu reformai apmēram 
gadu viņa vadījusi Salas novada soci-
ālo dienestu, vairākus gadus bijusi so-
ciālā darbiniece darbā ar ģimenēm un 
bērniem Līvānos. Kopā sociālajā jomā 
viņa nostrādājusi 15 gadu – no 2007. ga-
da.

“Izvēlējāmies šo pretendenti, jo viņai 
ir ne vien sociālā darbinieka izglītība, 
bet arī pieredze vadošā amatā. Prie-
cājamies, ka pansijas vadītāja ir arī so-
ciālā darbiniece, līdz ar to viņai ir iz-
pratne par sociālo pakalpojumu dar-
bību,” saka Edvarts Pāvulēns. “Viņai ir 
pieredze arī dokumentu un iestādes 
budžeta plānošanā, veidojas labs kon-
takts ar klientiem – par to pārliecinājā-
mies, kopā apskatot pansijas “Vīgante” 
telpas, un viņai šīs jomas problēmas un 
cilvēki nav sveši.”

Inga Veiba, kura ir jēkabpiliete, at-
klāj, ka viņu ieinteresējis darbs pansi-
jā “Vīgante”, jo tā būs jauna darba jo-
ma – lai gan līdz šim viņa sadarboju-
sies ar dažādiem cilvēkiem, arī ar tā-
diem, kuriem ir garīga rakstura trau- 
cējumi, tomēr darbs, vadot pansiju, 
šķietot interesants un jauns izaicinā-
jums. 

Pirms pieņemt darba piedāvājumu, 
jaunā vadītāja kopā ar Aizkraukles no-
vada Sociālā dienesta vadītāju vieso-
jās pansijā “Vīgante.” “Tur ir ļoti mājīgi, 
mīt ļoti jauki cilvēki, ar kuriem var at-
rast kopīgu valodu,” saka Inga Veiba. 
“Man patīk darbs ar pievienoto vērtību, 
kur var strādāt no sirds, iesākt jaunus 
projektus, un ceru, ka šī būs tā vieta, 
kurā varēšu izpausties un centīgi strā-
dāt.” 

INGA VEIBA, pansijas un grupu mājas 
“Vīgante” vadītāja. 

Aizkrauklē 
sveic mazuļus
11. septembrī īpašā pasākumā “Aiz­
kraukles mazulis 2021” tika sveiktas 
tās Aizkraukles pilsētas un pagasta 
ģimenes, kurās bērniņš piedzimis lai-
kā no 2021. gada 1. maija līdz 31. de-
cembrim. Pasākumam bija pieteiku-
šās 25 ģimenes, tās sveica Aizkrauk-
les novada domes priekšsēdētājs 
Leons Līdums, dāvinot aizkrauklie-
tes Daces Bebrišas veidoto atmiņu 
albumu “Hip-hip-urrā! Klāt tava dzim-
šanas diena!”, kurā var apkopot at-
miņas un fotogrāfijas no bērna dzim-
šanas līdz 10 gadu vecumam. Pasā-
kums izvērtās skaists un sirsnīgs. 
Vēlam, lai mazie Aizkraukles bērniņi 
aug stipri un veseli! 
Tās ģimenes, kas bija pieteikušās dā-
vanas saņemšanai, bet pasākumā ne-
varēja ierasties, aicinātas sev ērtā laikā 
tās paņemt pie dežuranta Aizkrauk-
les kultūras centrā Spīdolas ielā 2.
Attēlā – Lauras un Andreja Ostvaldu 
ģimene.                      Foto: Kārlis Ieviņš



15.2022. gada septembris

Kultūras pasākumi
Aizkrauklē

No 20. septembra kultūras centrā – 
aizkrauklietes Gunas Zablockas gleznu 
izstāde “Iedvesmas stāsti”.

29. septembrī pulksten 19 kultūras 
centrā – grupas “Ducele” koncerts “Mo-
nika”. Biļetes: www.bilesuparadize.lv, 
cenas – 12, 15 un 18 eiro.  

2. oktobrī pulksten 15 kultūras cen-
trā – Senioru dienai veltīts koncerts 
“Kā var aizmirst...”. Alfrēda Vintera 
dziesmu programmu izpilda muzikālā 
apvienība “Draugi” no Aizkraukles.

13. oktobrī pulksten 19 kultūras 
centrā – Latvijas Nacionālā teātra 
viesizrāde “Puika, kurš redzēja tumsā”. 
Biļetes: www.bilesuparadize.lv, cenas – 
13, 15, 18 un 20 eiro.  

15. oktobrī pulksten 13 Aizkraukles 
novada centrālajā bibliotēkā – tikša-
nās ar grāmatas “Valdis. Ne tikai Sta-
buraga bērns” autori Lindu Šmiti.

20. oktobrī pulksten 18 kultūras 
centrā – muzikāls uzvedums bērniem 
“Hops un Čiks!”. Biļetes: www.bilesu-
paradize.lv, cenas – 9, 10 un 12 eiro.

Daudzesē
7. oktobrī pulksten 16 saieta namā – 

animācijas filma bērniem “Ainbo. Ama-
zones sirds.” Ieeja – 2 eiro.

15. oktobrī pulksten 16 saieta na-
mā – Varis Vētra ar koncertprogram-
mu “Par divām skudrām un dzīvi vis-
pār”. Ieeja – 5 eiro.

20. oktobrī pulksten 16 Daudzevas 
saieta namā – muzikāla leļļu teātra “Tims” 
izrāde “Ceļojums”. Ieeja – 3 eiro.

Iršos
Līdz 7. oktobrim magazīnā – Dainas 

Ļūļakas darbu izstāde “Laika zaglis”.
No 3. līdz 10. oktobrim Iršos – Labo 

darbu nedēļa.
8. oktobrī pulksten 13 klubā – kon-

certs “Rudens zelts dzejā un dziesmās” 
kopā ar kapelu “Aizezeres muzikanti”.

22. oktobrī pulksten 22 klubā – balle 
kopā ar duetu “Marika un Druvis”. 
Ieeja – 5 eiro.

Jaunjelgavā 
No 26. septembra līdz 10. novem-

brim kultūras centrā – Bernāra Holus 
gleznu personālizstāde.

7. oktobrī pulksten 13 kultūras cen-
trā – Senioru samits un balle ar grupu 
“Pipari”.

8. oktobrī pulksten 19 kultūras cen-
trā – pašdarbnieku sezonas atklāša-
nas pasākums.

15. oktobrī pulksten 12 kempingā 

pie Daugavas “Ceriņos” – bērnu rīts 
kupolā ar Raiti Zapacki un Ilzi Ukinu. 
Ieeja – 2 eiro (pasākuma dienā).

Koknesē
30. septembrī pulksten 19 kultūras 

centrā – Senioru dienai veltīts brāļu 
Puncuļu koncerts. Senioriem ieeja bez 
maksas, pārējiem – 5 eiro.

4. oktobrī pulksten 18 kultūras cen-
trā – cirks no citas planētas. Ieeja bēr-
niem – 6 eiro, pieaugušajiem – 8 eiro.

14. oktobrī pulksten 17 kultūras cen-
trā – animācijas filma “Ainbo. Amazo-
nes sirds”. Ieeja – 2 eiro. 

Pulksten 19 – spēlfilma “Mamma vēl 
smaida”. Ieeja – 3 eiro.

28. oktobrī pulksten 19 kultūras cen-
trā – spēlfilma jauniešiem “Neona pa-
vasaris”. Ieeja – 3 eiro.

30. oktobrī pulksten 14 kultūras 
centrā – dzejas pēcpusdiena: Ārija Āre 
“Par mani, tevi un visiem mums...”, ko-
pā ar Kokneses amatierteātri. Ieeja – 
bez maksas.

Klintainē
No 10. oktobra līdz 11. novem-

brim Klintaines pagasta bibliotēkā – iz-
stāde “Maldas Rācenes pūces pūčojas 
Klintainē”.

Mazzalvē
24. septembrī pulksten 18 Ērber-

ģes muižas kamīnzālē – Jaunjelgavas 
amatierteātra “Jaunjelgavas Spēlmaņi” 
viesizrāde: H. Paukšs “Muitnieka māja”.

8. oktobrī pulksten 19 Ērberģes mui-
žā – Antras Stafeckas un Ata Ieviņa 
koncerts. Ieeja – 5 eiro.

14. oktobrī pulksten 19 Mednieku 
mājā – pasākums ““Ērberģietes” svin 
pilngadību”. Ieeja – ar ielūgumiem.

16. oktobrī pulksten 11 Ērberģes 
muižā – Īslīces amatierteātra viesiz-
rāde “Sīpoliņa piedzīvojumi”.

22. oktobrī pulksten 19 Ērberģes 
sporta hallē – “Ražas balle”. Ieeja – 5 
eiro.

28. oktobrī pulksten 19 Mazzalves 
pagasta zālē – Mazzalves pašdarbī-
bas kolektīvu uzvedums “Aicinājums 
uz laukiem”. Ieeja – 3 eiro.

Neretā
1. oktobrī no pulksten 8 Neretas 

sporta bāzē pie Dienvidsusejas – ru-
dens gadatirgus.

14. oktobrī pulksten 14 kultūras 
centrā – senioru pēcpusdiena “Ru-
dens nokrāsas”. Ieeja – bez maksas, 
pieteikties iepriekš.

Pļaviņās
28. septembrī bibliotēkā – tikšanās 

Lasītāju klubiņā. Saruna par T. Vesto-
veras autobiogrāfisko romānu “Izglītotā”, 
jauno grāmatu apskats.

Līdz 15. oktobrim bibliotēkā – Jāņa 
Spārniņa fotogrāfiju izstāde “Mans laiks”.

No 26. līdz 28. septembrim bibliotē-
kā – Jauno grāmatu dienas. 

No 9. līdz 29. oktobrim kultūras 
centrā – izstāžu cikla “Pļaviņu krāsu pa-
lete” Ritas Andiņas gleznu izstāde “Sap-
nis izsapņots!”.

5. oktobrī pulksten 19 kultūras cen-
trā – Zīlānu tautas nama teātra draugu 
kopas “Patapa” izrāde “Spēlējam Blau-
mani” (E. Šņore). Ieeja – bez maksas.

7. oktobrī pulksten 18 kultūras cen-
trā – “Kamermūzikas dienas Pļaviņās 
2022”.

12. oktobrī pulksten 18 kultūras 
centrā – vēsturisks spiegu trilleris – 
spēlfilma “Suflieris”. Ieejas biļetes 
cena – 3 eiro.

27. oktobrī pulksten 18 kultūras 
centrā – klavieru dueta “AnNo” (Antra 
un Normunds Vīksnes) koncertprog-
ramma “Nemiers ar Mieru satikās”. 
Ieeja – bez maksas.

Secē
Visu oktobri kultūras namā – gleznu 

izstāde “Mākslas dārzs ziedos”.
Tikšanās ar māksliniecēm – 2. ok-

tobrī pulksten 13.
2. oktobrī pulksten 13 kultūras na-

mā – “Emily Family” (Aizkraukle) un 
Marko Ojalas koncerts “Rudenī dvē-
selei noderīgs viss”, veltīts senioriem, 
skolotājiem, dzejniekiem, māksliniekiem. 
Piedalās dzejniece Elga Svilo, Seces 
amatierteātra aktieri.

5. oktobrī pulksten 10 kultūras na-
mā – leļļu teātra “Tims” izrāde “Ceļo-
jums”. Ieeja – 2 eiro.

8. oktobrī pulksten 16 kultūras na-
mā – Skrīveru amatierteātra izrāde: 
M. Horna “Brangais ķēriens”.

18. oktobrī pulksten 19 kultūras na-
mā – Aizkraukles novada jaukto koru 
kopmēģinājums.

30. oktobrī pulksten 13 kultūras na-
mā – Maksima Taraškeviča “stand– 
up” izrāde un Seces amatierteātra “Dūde-
nīši” pirmizrāde: H. Paukšs “Ar spaini 
pa galvu”. Ieeja – 3 eiro.

Skrīveros
Līdz 15. oktobrim kultūras centrā – 

mākslinieces Ērikas Kumerovas gleznu 
izstāde “Palikt sajūtās”.

No 20. oktobra līdz 30. novembrim 

kultūras centrā – mākslinieces Ilzes Eg-
les gleznu izstāde.

14. oktobrī pulksten 19 kultūras cen-
trā – “Anekdošu šovs” piedāvā humora 
vakaru “Atļausiet Jūs palutināt?”. Septiņi 
jautri stāstiņi, režisors – Armands Ekštets. 
Biļešu iepriekšpārdošana Skrīveru kul-
tūras centrā darbdienās no pulksten 
10 līdz 18, pasākumu dienā – 10 eiro.

22. oktobrī pulksten 13 kultūras cen-
trā – Lielvārdes pensionāru biedrības 
senioru teātris “Paši” viesojas ar Ineses 
Tālmanes izrādi “Vecus kokus nepār-
stāda”, režisore Skaidrīte Tilaka. Ieeja – 
bez maksas.

Staburagā
Līdz 31. oktobrim saieta nama iz-

stāžu zālē – Valda Zvirgzdiņa foto iz-
stāde “Daugava”. Izstāde tapusi ar Aiz-
kraukles Vēstures un mākslas muzeja 
atbalstu.

25. septembrī pulksten 14 saieta 
namā – Sēlpils tautas nama amatier-
teātra “Ore” izrāde: Laura Butrima 
“Kaislīgie rododendri”, režisore Anita 
Gerasimova. 

29. oktobrī pulksten 16 saieta na-
mā – Dzejas un dziesmu vakars “Sa-
tikšanās Staburagā”. Piedalās dzejniece 
Sarma Upesleja, Tukuma kultūras na-
ma folkloras un ziņģu kopa “Avots” 
(vadītāja Anita Stikāne) un Staburaga 
muzikālā apvienība (vadītāja Diāna 
Austra Salmiņa). 

Sunākstē
24. septembrī pulksten 19 saieta na-

mā – Sunākstes sieviešu vokālā an-
sambļa “Mežaroze” jubilejas pasākums. 
Ar sveicienu pasākumu kuplinās Ainārs 
Bumbieris, svētku balles noskaņu radīs 
Kristīne un Alvis.

23. oktobrī pulksten 15 saieta na-
mā – Seces amatierteātra “Dūdenīši” 
izrāde: B. Jukņēviča “Kāzas”. Muzikālo 
noformējumu izrādei sniegs Sunākstes 
vokāli instrumentālais ansamblis “Laimīgs 
gadījums”. Ieeja – par ziedojumiem.

Zalvē
16. oktobrī pulksten 14 Sproģu sa-

ieta namā – Īslīces dramatiskā kolektīva 
izrāde “Sīpoliņa piedzīvojumi”. Ieeja – 
bez maksas. 

Aizkraukles novada uzņēmēji 
5. oktobrī pulksten 18  

tiek aicināti piedalīties uzņēmēju 
tikšanās pasākumā, kurš notiks 
kafejnīcā “Panna Cafe Koknese”.

Augustā Neretas kultūras cen-
trā skanēja bērnu čalas un 

smiekli – te notika radošā studija, 
kuru vadīja Līga Girgensone. Tajā 
radās arī ideja dibināt vokālo an-
sambli, to vadīs Līga Girgensone 
un  dalībnieki tam var pieteikties 
līdz 30. septembrim.

Vasaras izskaņā Neretas kultūras 
centrā kopā ar bērniem darbojās Līga 
Girgensone. Viņas ierosinājums bija 
noorganizēt vasaras bērnu radošo 
studiju, tādā veidā pulcinot bērnus ko-
pīgām aktivitātēm un reizē dodot ve-
cākiem brīvu laiku. Bērni varēja iesaistī-
ties sarunās, zīmēja, veidoja darbus no 
plastilīna, spēlēja spēles, dziedāja. Laiks 
tika pavadīts radošā un brīvā gaisotnē.

Nodarbību vadītāja Līga Girgensone 
ir jauna, enerģiska meitene. Beigusi 

Vecumnieku Mūzikas un mākslas sko-
las sitaminstrumentu klasi, kā arī mū-
zikas vidusskolu Ventspilī, kur mācīju-
sies džeza vokālajā klasē. Līga spēlē 
klavieres, bungas, marimbu, vibrafo-
nu, ksilafonu, ir iemaņas flautas un uku-
leles spēlē.

Radošā studija deva ierosmi jau-
nam projektam – kopā ar Līgu vēla-
mies piedāvāt neretiešiem jaunu, ne-
tradicionālu vokālo ansambli jaunām 
balsīm. Tajā aicināti iesaistīties dalīb-
nieki no 18 gadu vecuma.

Ja ir interese un vēlme rudens un 
ziemas vakarus pavadīt muzikālā gai-
sotnē, tad līdz 30. septembrim zvani 
pa tālruni 26359164 vai 26449731, lai 
pieteiktos ansamblim.

INITA KALNIŅA,
Neretas kultūras centra direktore

Neretā dibina  
vokālo ansambli



16. 2022. gada septembris

“Senioru samita”  
programma 

•	 Pulksten 13 – svinīgā pasākuma un 
lekciju – diskusiju cikla atklāšana. 
Uzrunu saka Jaunjelgavas apvienības 
pārvaldes vadītājs Uldis Albiņš un Jaunjel-
gavas kultūras centra direktore Sandra 
Smona.

•	 13.10 – Aizkraukles novada domes 
priekšsēdētāja Leona Līduma prezen-
tācija par Aizkraukles novadu, tā attīstī-
bas mērķiem un iespējām.

•	 13.30 – Aizkraukles novada Sociālā 
dienesta vadītājs Edvarts Pāvulēns ar 
prezentāciju par sociālās palīdzības un 
sociālo pakalpojumu pieejamību senio-
riem novadā.

•	 14.15 – Latvijas Pensionāru federācijas 
pārstāvja prezentācija par vispārējo 
situāciju un aktualitātēm.

•	 14.35 – Ata Lejiņa iedvesmas lekcija.
•	 15 – brīvais mikrofons – iespēja ikvie-

nam izteikt savu viedokli, komentēt, uzdot 
jautājumus, kritizēt. Moderē Eduards 
Kaļķis.

•	 16 – pasākuma oficiālās daļas noslē-
gums.

•	 16.30 – “Senioru Samita” balle ar grupu 
“Pipari”. Līdzi ņemt groziņu.

•	19 – pasākuma noslēgums.

Iespiests SIA “Latgales druka” Baznīcas ielā 28 Rēzeknē. Datorsalikums. Ofsetiespiedums. 
Materiālus sagatavoja Aizkraukles novada pašvaldības Sabiedrisko attiecību nodaļas 
speciālisti. Par rakstu saturu un faktu precizitāti atbild to autori. 
Redaktore Elita Brovacka. Maketētāja Irēna Nagle. 

Aizkraukles novada pašvaldības informatīvais izdevums. 
Izdevēja – Aizkraukles novada pašvaldība.  
Adrese: Lāčplēša ielā 1 A  Aizkrauklē, LV–5101. Tālruņi: 65133933, 26671875.  
E-pasts: info@aizkraukle.lv. Tirāža 17 000.

Jaunjelgavas kultūras cen-
trā 7. oktobrī notiks pasā-

kums “Senioru Samits”, kurš tiek 
rīkots sadarbībā ar Jaunjelgavas 
aktīvākajiem senioriem.

Pasākuma mērķis ir vienuviet pulcēt 
Aizkraukles novada seniorus, lai dis- 
kutētu par aktuāliem jautājumiem, ap­
mainītos pieredzē un, iespējams, iezī- 
mētu darāmo darbu sarakstu senio- 
riem aktuālo problēmu risināšanā.

Idejas autore, Jaunjelgavas kultū-
ras centra direktore Sandra Smona 
stāsta: “Seniori ir mazaizsargāta, bet 
ļoti nozīmīga mūsu novada sabiedrī-
bas grupa. Šīs grupas pārstāvji ir ar 
savu dzīves pieredzi, zināšanām un 
vērtībām, ar kurām viņi ļoti labprāt 
dalās. Tajā pašā laikā seniori izjūt 
nepieciešamību pēc emocionālā at-
balsta, sociālās palīdzības, socializē-
šanās un dažādu pakalpojumu pie-
ejamības. Kopā sanākot, var rast ri-
sinājumus samilzušām problēmām, 

uzklausīt citu pieredzi un tapt uzklau-
sītam pašam. Īpaši svarīgi ir satikt 
savus domubiedrus, iepazīties un likt 
pamatu jaunai sadraudzībai. Tas vei-
do stipru kopienu, bet stipra kopiena 
veido stipru novadu.”

“Senioru Samitā” Jaunjelgavā būs 
iespēja satikt Aizkraukles novada do-
mes priekšsēdētāju Leonu Līdumu, 
Aizkraukles novada Sociālā dienes-
ta vadītāju Edvartu Pāvulēnu, neval­
stisko organizāciju pārstāvjus, kas 
darbojas senioru interesēs, tostarp 
arī Latvijas Pensionāru federācijas 
pārstāvjus. Pasākumu kuplinās sa-
biedriskais darbinieks, vairāku Saei-
mas sasaukumu deputāts, iepriekš 
arī Latvijas Ārpolitikas institūta direk-
tors, jaunjelgavietis Atis Lejiņš ar 
iedvesmas lekciju par savām profe-
sionālajām dzīves gaitām, tīklošanos 
un sadarbību pozitīvo ietekmi uz dzīves 
līmeņa paaugstināšanu. 

Viena no aktivitātēm pasākuma 

laikā būs brīvais mikrofons, kurā ik-
viens varēs uzdot ērtus un ne tik ēr-
tus jautājums pasākuma organizato-
riem, lektoriem un novada pašvaldī-
bas pārstāvjiem. 

Pasākumā Jaunjelgavas kultūras 
centrā, kas 7.oktobrī sāksies pulk-
sten 13, piedalīties aicināts ikviens 
Aizkraukles novada seniors. Labā-
kai plānošanai lūgums pieteikt savu 
dalību, zvanot pa tālruni 26153708, 
taču pasākumā gaidīsim arī tos, kuri 
dažādu apsvērumu dēļ nebūs pagu-
vuši pieteikties. Samita norise plā­
nota pie galdiņiem, daļēji brīvā for­
mā. Patīkamākai gaisotnei apmek-
lētāji aicināti līdzi ņemt groziņu. Pēc 
sarunu cikla plānota balle ar grupu “Pi-
pars”, māksliniecisko kolektīvu priekš­
nesumi un tīklošanās aktivitātes. 

Izrādot atbalstu, uz pasākuma ne-
formālo daļu tiek aicināti Aizkraukles 
novadā dzīvojošie Ukrainas valsts- 
piederīgie. 

Aizkrauklē 
8. oktobrī pulksten 18 – Aizkraukles pagasta kap-
sētā.

Aiviekstes pagastā
1. oktobrī  
pulksten 16 – Krūmēnu kapos;
pulksten 17 – Ķūģu kapos.

Bebru pagastā
22. oktobrī pulksten 18 – Zutēnu kapos.

Daudzeses pagastā
8. oktobrī   
pulksten 13 – Smaļķu kapos;
pulksten 14 – Māršavu kapos;
pulksten 15 – Daudzeses kapos.

Iršu pagastā
22. oktobrī pulksten 17 – Iršu kapos.

Jaunjelgavā
1. oktobrī pulksten 18 – Jaunjelgavas kapos.

Koknesē
2. oktobrī pulksten 18 – Baznīcas kapos.

Kokneses pagastā
1. oktobrī pulksten 18 – Atradzes kapos.
8. oktobrī pulksten 18 – Kaplavas kapos.
15. oktobrī pulksten 18 – Ūsiņu kapos.

Klintaines pagastā
8. oktobrī pulksten 16 – Brīvkapos.
12. novembrī pulksten 14 – Rīteru kapos.

Mazzalves pagastā
15. oktobrī pulksten 17 – Ērberģes kapos.

Neretas pagastā
2. novembrī pulksten 15 – Ķesteru kapos.

Pļaviņās
8. oktobrī pulksten 17 – Bārukalna kapos.

Seces pagastā
15. oktobrī
pulksten 13.30 – Stalānu kapos;
pulksten 14.30 – Kauļu kapos;

pulksten 15.30 – Lullīšu kapos 
pulksten 16.15 – Čoču kapos;
pulksten 17.15 – Ūzānu kapos;
pulksten 18.00 – Jaunajos kapos;

Sērenes pagastā
1. oktobrī pulksten 17 – Totēnu kapos.

Skrīveru pagastā
22. oktobrī
pulksten 17 – Jaunajos kapos;
pulksten 18 – Saules un Vecajos kapos.

Staburaga pagastā
22. oktobrī 
pulksten 15 – Brantānu kapos;
pulksten 16 – Staņģu kapos

Sunākstes pagastā
15. oktobrī
pulksten 14 –  Lielsunākstes kapos;
pulksten 15 –  Beitānu kapos;
pulksten 16 – Baznīcas kapos;
pulksten 17 – Zilkalnes kapos.

Vietalvas pagastā
8. oktobrī pulksten 18 – Vietalvas pagasta kapos.

Zalves pagastā
15. oktobrī pulksten 16 – Priedes kapos.

Pirmais senioru samits  
notiks Jaunjelgavā

Leons Līdums

Aizkraukles novada seniori!
 

Lai ikdienā un svētku dienā Jūsu
sabiedrotais ir spēks, dzīvesprieks un

veselība! Lai nekad nepietrūkst sapņu, ko
vēlaties piepildīt, un lai allaž esat mūsu

visu avots, kurā smelties iedvesmu,
gudrību un dzīves sparu.

Mums katram ir sava laika mašīna. 
Atpakaļ mūs ved atmiņas, bet uz priekšu – sapņi. 

/H. Velss/

Sveiciens Starptautiskajā senioru dienā!

Aizkraukles novada pašvaldības vārdā –
domes priekšsēdētājs 

Cienījamie seniori!
 

Sirsnīgi sveicam pensionāru biedrības 20 gadu
jubilejā un Starptautiskajā senioru dienā!

 

Lai stipra veselība un dzīvesprieks, 
lai pietiek spēka katram dzīves rītam!

 

Lai tādi paliekam, kā esam –
Ar savām rūpēm, priekiem, asarām.
Lai dzīvesprieku allaž sirdī nesam
Vēl ilgi cauri skaistām vasarām.

/Ā. Āre/
 

Aizkraukles senioru biedrības “Askrāde” valde


